
POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK CAT POS CAT 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1 3 RAUL ALVAREZ BENGOA 1 SNM 1 00:33:01.06 00:49:48.96 01:12:10.47 3:27

2 9 MAXIMO CORDERO BONITO CD HORIZONTE GIJON 2 VBM 1 00:34:55.50 00:52:44.74 01:16:28.62 3:39

3 1 IVAN PENALBA LÓPEZ 3 SNM 2 00:37:13.18 00:55:33.91 01:19:05.57 3:46

4 291 IÑIGO FERNANDEZ HERNÁNDEZ 4 VAM 1 00:37:21.47 00:55:33.45 01:19:27.56 3:48

5 293 JUANJO GARCÍA GARCIA CORRIENDO POR PALENCIA 5 VAM 2 00:37:19.15 00:55:50.62 01:19:54.87 3:49

6 280 JAVIER COPETE MARTÍNEZ GALGALUGONES 6 VBM 2 00:37:18.67 00:56:00.95 01:20:48.52 3:51

7 148 HECTOR ALVAREZ RODRIGUEZ 7 FYCS 1 00:38:29.98 00:57:27.55 01:21:40.41 3:54

8 330 BERNARDO SUAREZ ALVAREZ 8 VAM 3 00:38:26.94 00:58:05.99 01:23:16.26 3:58

9 188 LAURENCE QUINN INDEPENDIENTE 9 SNM 3 00:38:11.71 00:58:15.88 01:23:56.40 4:00

10 239 ABRAHAM SANCHEZ DEL BUSTO C.C.VALLES MINEROS 10 VAM 4 00:38:46.18 00:58:47.26 01:24:20.33 4:01

11 108 JOSE MANUEL PEREZ SOTO 11 VCM 1 00:40:02.34 00:59:42.30 01:24:43.00 4:03

12 173 JAVIER VILLAESCUSA ABAD 12 SNM 4 00:38:28.86 00:58:14.05 01:24:55.83 4:03

13 340 IGNACIO MARTÍNEZ GARCIA CORRE QUE REVPILLO 13 VBM 3 00:39:58.82 00:59:44.52 01:25:00.79 4:03

14 20 MIGUEL INSAUSTI BLANCO CANGAS DE ONIS ATLETISMO 14 VBM 4 00:39:17.80 00:59:20.64 01:25:36.76 4:05

15 274 RUBEN FERNANDEZ ALONSO CAO NAVIA 15 VAM 5 00:41:07.74 01:01:31.76 01:26:24.17 4:07

16 295 LUIS MARIANO GONZÁLEZ MONGES 16 VAM 6 00:40:34.67 01:00:33.91 01:26:39.90 4:08

17 36 LISARDO SUÁREZ SUÁREZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 17 VBM 5 00:41:08.26 01:01:32.45 01:26:43.80 4:08

18 355 ISAAC LANZA PEREZ 18 VAM 7 00:41:07.44 01:01:31.65 01:26:47.69 4:08

19 243 GABRIEL CUESTA AMIGO 19 SNM 5 00:41:52.20 01:01:26.37 01:27:04.48 4:09

20 349 CESAR MELCON DIEZ INDEPENDIENTE 20 VBM 6 00:41:10.19 01:01:33.59 01:28:09.33 4:12

21 230 MÍGUEL ANGEL BERDASCO REY A.D. LAS XANAS 21 VBM 7 00:42:04.47 01:02:28.01 01:28:50.17 4:14

22 106 JOSE ANDRÉS MIR VIDAGANY INDEPENDIENTE 22 SNM 6 00:41:06.58 01:01:39.06 01:29:19.32 4:16

23 300 JORGE GONZÁLEZ CAUNEDO INDEPENDIENTE 23 SNM 7 00:42:06.73 01:03:29.47 01:29:49.61 4:17

24 336 ARMANDO LOPEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 24 VAM 8 01:03:35.10 01:29:52.68 4:17

25 337 ENOL MARTINEZ VALDES INDEPENDIENTE 25 SNM 8 00:42:28.48 01:03:52.32 01:30:03.23 4:18

26 12 MIGUEL BUSTO ARGÜELLO 26 VBM 8 00:42:22.77 01:03:28.59 01:30:27.50 4:19

27 276 SANTI GONZALEZ FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 27 VAM 9 00:42:22.65 01:03:28.68 01:30:53.94 4:20

28 320 ISAAC FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 28 SNM 9 00:42:29.35 01:03:29.29 01:30:53.96 4:20

29 94 JAVIER MENÉNDEZ MAS INDEPENDIENTE 29 VBM 9 00:42:33.58 01:03:56.44 01:31:05.73 4:21

30 157 SERGIO JOSÉ ALVAREZ OROZCO MÁS RUN 30 VAM 10 00:42:33.95 01:03:57.43 01:31:27.72 4:22

31 10 DIEGO ANGULO GARCIA LA SANTINA OVIEDO 31 VAM 11 00:42:06.76 01:03:51.34 01:31:38.42 4:22

32 177 JULIO ALBORNOS ARRIBAS 32 VAM 12 00:42:31.58 01:03:55.77 01:32:01.71 4:23

33 217 JAVIER DEL REAL LLORENTE VALVERDE DEL MAJANO 33 VAM 13 00:42:31.65 01:03:54.32 01:32:01.96 4:23

34 226 SALVADOR VALLECILLO MARIN43041340Z 34 VBM 10 00:42:30.02 01:03:45.40 01:32:06.30 4:24

35 378 OSCAR GARCIA SUAREZ 35 VAM 14 00:42:59.44 01:04:17.80 01:32:00.27 4:23

36 273 JUAN RAMÓN GARCÍA VIGO CD ESPORTATE - BIKILA 36 VBM 11 00:43:21.82 01:04:53.17 01:32:23.13 4:24

37 257 RICARDO QUIRÓS VALDÉS INDEPENDIENTE 37 SNM 10 00:42:26.95 01:03:50.96 01:32:17.75 4:24

38 221 ROBERTO MORENO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 38 FYCS 2 00:43:00.63 01:04:35.94 01:32:25.05 4:25

39 69 IÑIGO MENDEZ LOPEZ EMC TRIATLÓN 39 VAM 15 00:42:31.23 01:03:53.63 01:32:29.85 4:25

40 13 ITZIAR MÉNDEZ LÓPEZ SCD RIBADESELLA 1 VAF 1 00:42:31.31 01:03:53.40 01:32:30.02 4:25

41 256 JOSE ANTONIO BARRIALES GUTIERREZ INDEPENDIENTE 40 VBM 12 00:42:34.46 01:04:10.29 01:32:33.73 4:25

42 301 BORJA JIMENEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE 41 VAM 16 00:42:34.07 01:04:12.97 01:32:46.69 4:26

43 216 MIGUEL ÁNGEL IGLESIAS BLANCO ASOCIACIÓN DEPORTIVA SIR LUGO 42 FYCS 3 00:42:58.25 01:05:15.32 01:33:07.12 4:27

44 45 FRANCISCO NAVES FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 43 VBM 13 00:43:53.85 01:05:34.96 01:33:10.86 4:27

45 306 ARTURO GÓMEZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 44 VBM 14 00:43:41.61 01:05:32.83 01:33:11.31 4:27

46 264 ANTONIO MENENDEZ MUÑOZ CC VALLES MINEROS 45 VBM 15 00:44:11.46 01:05:25.17 01:33:10.06 4:27

47 350 ANTON VAZQUEZ VELAZQUEZ CLUB HENDERSON 46 SNM 11 00:43:44.84 01:05:32.13 01:33:33.42 4:28

48 353 L.RUBEN GARCIA BRAVO DE SOTO INDEPENDIENTE 47 VAM 17 00:43:35.44 01:05:32.55 01:34:07.20 4:29

49 277 CARLOS SALGADO GONZALEZ INDEPENDIENTE 48 VAM 18 00:43:39.24 01:05:57.36 01:34:12.84 4:30

50 292 ANDRÉS JOSÉ RUPÉREZ PORRO CLUB CORRER ASTURIAS 49 SNM 12 00:43:55.23 01:05:56.08 01:34:41.16 4:31

51 147 JESUS ALLONCA INDEPENDIENTE 50 VAM 19 00:42:44.90 01:05:10.71 01:34:44.31 4:31

52 376 IVAN GOMEZ ALEJANDRE 51 SNM 13 00:44:31.88 01:06:01.54 01:35:14.78 4:33

53 324 ALEX PEREZ JIMENEZ 2 CIA "URO" 52 FYCS 4 00:44:59.14 01:08:04.99 01:35:11.81 4:32

54 142 ALFREDO GONZALEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 53 VBM 16 00:45:03.46 01:07:06.21 01:35:25.53 4:33

55 302 JUAN DÍAZ CORREIA INDEPENDIENTE 54 VAM 20 00:43:41.50 01:06:22.41 01:36:00.56 4:35

56 335 CLAUDIO SÁNCHEZ DÍAZ 55 VAM 21 00:44:59.28 01:07:07.05 01:36:07.44 4:35

57 351 JULIO ALBERTO MELCON DIEZ INDEPENDIENTE 56 VBM 17 00:45:10.95 01:07:48.71 01:36:19.60 4:36

58 6 IGNACIO JUNQUERA BELZUNCE CD LA VEREINA 57 SNM 14 00:43:29.31 01:05:34.85 01:36:40.76 4:37

59 313 AGUSTÍN NOVELLA CUESTA INDEPENDIENTE 58 VBM 18 00:45:31.47 01:07:52.64 01:36:56.49 4:37

60 30 LUIS MANUEL FERNANDEZ-INFANZON SUAREZ 59 VAM 22 00:45:57.37 01:08:32.99 01:37:03.10 4:38

61 178 ANGEL JARA FARFÁN 60 SNM 15 00:45:57.40 01:08:32.91 01:37:10.40 4:38

62 352 JAIME JORDÁN DE URRÍES FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 61 VAM 23 00:45:06.09 01:07:34.42 01:37:12.08 4:38

63 23 ELADIO LÓPEZ LÓPEZ CLUB CORRER ASTURIAS 62 VBM 19 00:44:57.97 01:07:39.82 01:37:16.06 4:38

64 233 ROBERTO ORTOLÁ RODRÍGUEZ INDEPENDIENTE 63 VBM 20 00:45:09.46 01:07:58.04 01:37:19.49 4:39

65 357 JOSÉ FERNANDO GARCÍA PÉREZ DREAMFIT 64 VAM 24 00:46:02.85 01:08:41.32 01:37:34.29 4:39

66 212 JESUS GARCIA DEL VALLE TRIATLÓN PISUERGA 65 VBM 21 00:46:24.07 01:09:38.23 01:37:54.20 4:40

67 232 JOSE MANUEL MENENDEZ COTO OCHOBRE 66 VBM 22 00:45:11.12 01:38:00.35 4:41

68 140 SAUL REINO PINILLA CLUB CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 67 VAM 25 00:45:55.15 01:08:49.29 01:38:02.14 4:41
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69 307 RUBÉN LÓPEZ ARBESÚ 68 VAM 26 00:46:51.02 01:09:52.22 01:38:02.44 4:41

70 250 LUIS FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 69 VAM 27 00:45:58.25 01:08:36.17 01:38:13.49 4:41

71 374 DAVID GONZALEZ PARDO 70 VBM 23 00:45:33.03 01:08:02.95 01:38:19.56 4:41

72 58 GUSTAVO VEIGA BARRIO NOTEOXIDES 71 VBM 24 00:44:49.15 01:08:05.89 01:38:11.76 4:41

73 104 ISIDRO FERNÁNDEZ FONSECA 72 VAM 28 00:46:32.96 01:09:01.43 01:38:30.21 4:42

74 14 ALFONSO TORIBIO DIAZ INDEPENDIENTE 73 VAM 29 00:44:51.15 01:08:32.83 01:38:38.27 4:42

75 242 HONORINO GUTIERREZ GARCIA INDEPENDIENTE 74 VBM 25 00:46:13.29 01:09:12.06 01:38:54.23 4:43

76 268 DAVID ALVAREZ GUTIERREZ CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 75 VAM 30 00:46:53.53 01:10:01.35 01:38:52.06 4:43

77 117 OMAR GONZALEZ DE PEDRO INDEPENDIENTE 76 SNM 16 00:47:33.96 01:09:43.33 01:39:03.74 4:44

78 105 IBAN GONZÁLEZ FERNANDEZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 77 VAM 31 00:46:50.83 01:09:53.41 01:39:00.02 4:43

79 245 ALEJANDRO LAGO MARTÍNEZ 78 VAM 32 00:46:50.82 01:09:53.49 01:39:00.26 4:43

80 208 MANUEL EDUARDO PANTOJA PANTOJA 79 VCM 2 00:46:22.70 01:09:33.76 01:39:07.90 4:44

81 262 JUAN CARLOS MENÉNDEZ MENÉNDEZ CORREQUETEPILLO 80 VBM 26 00:46:24.85 01:09:40.52 01:38:56.36 4:43

82 92 GABRIEL NÚÑEZ DÍAZ COLEGIO ACEIMAR ASTURIAS 81 VBM 27 00:46:21.86 01:09:39.07 01:39:15.38 4:44

83 309 JOSÉ MANUEL FERNÁNDEZ MÁRQUEZ INDEPENDIENTE 82 VCM 3 00:46:41.82 01:10:00.63 01:39:17.14 4:44

84 332 CARLOS VLADIMIR ALMEIDA MULLO SCD RIBADESELLA 83 VAM 33 00:45:46.02 01:08:53.56 01:39:23.11 4:44

85 206 ALEJANDRO GONZÁLEZ ÁLVAREZ 84 SNM 17 00:44:28.99 01:08:15.50 01:39:33.68 4:45

86 123 JUAN CARLOS REGLERO GARCÍA 85 VBM 28 00:45:03.68 01:08:25.47 01:39:43.87 4:45

87 304 ENMANUEL RODERO ALBA CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 86 VAM 34 00:44:33.93 01:08:00.70 01:40:00.14 4:46

88 310 JUAN ARNOTT FERNANDEZ INDEPENDIENTE 87 VBM 29 00:46:56.07 01:10:18.26 01:39:57.95 4:46

89 161 PABLO RODRIGUEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE 88 FYCS 5 00:47:03.93 01:10:20.25 01:40:02.70 4:46

90 141 NOELIA ALVAREZ GARCÍA BIKILO RUNNING 2 VAF 2 00:46:03.13 01:09:18.25 01:39:58.23 4:46

91 87 LUIS CARLOS MATEY ROMERO 89 FYCS 6 00:45:35.31 01:09:16.65 01:39:56.45 4:46

92 220 ANGEL MARIA GIL MARTIN INDEPENDIENTE 90 VBM 30 00:45:50.11 01:09:39.38 01:40:08.91 4:47

93 236 DIEGO ÁLVAREZ CASTIELLO INDEPENDIENTE 91 SNM 18 00:46:19.26 01:09:30.96 01:40:02.86 4:46

94 43 BORJA BEJAR MONTOUTO 92 VAM 35 00:47:06.64 01:10:24.70 01:40:25.55 4:47

95 215 OSCAR REGUERAS MACÍAS INDEPENDIENTE 93 VBM 31 00:46:57.91 01:10:22.26 01:40:31.05 4:48

96 219 JUAN JOSE GARCIA SUAREZ INDEPENDIENTE 94 VBM 32 00:48:44.00 01:11:41.67 01:40:35.57 4:48

97 213 JOSE RAMON VAZQUEZ GONZALEZ CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 95 VAM 36 00:45:55.33 01:09:53.91 01:40:46.87 4:48

98 317 RAMÓN HERRERA CUESTA 96 VBM 33 00:46:44.87 01:10:18.37 01:41:05.99 4:49

99 325 SERGIO SUAREZ MENENDEZ 2 CIA "URO" 97 FYCS 7 00:48:28.98 01:11:31.28 01:41:05.47 4:49

100 377 MIGUEL ANGEL ENRIQUEZ GOMEZ 98 VAM 37 00:45:48.57 01:09:28.62 01:41:16.05 4:50

101 321 KIKO PEINADOR A D XENTE CORRENDERA 99 VBM 34 00:47:27.57 01:11:25.40 01:41:23.06 4:50

102 305 JOSÉ ÁNGEL GONZÁLEZ BLANCO INDEPENDIENTE 100 FYCS 8 00:47:59.22 01:10:50.31 01:41:16.18 4:50

103 170 ELADIO GUILLERMO CERRO EGIDO INDEPENDIENTE 101 VAM 38 00:47:07.19 01:10:56.91 01:41:24.97 4:50

104 362 ALBERTO PRIETO FERNÁNDEZ 102 VAM 39 00:46:33.20 01:10:11.71 01:41:23.83 4:50

105 227 CARLOS GARCIA ZAPICO INDEPENDIENTE 103 VBM 35 00:48:25.57 01:11:39.42 01:41:28.98 4:50

106 180 ADRIAN GARCIA FERNANDEZ INDEPENDIENTE 104 SNM 19 00:48:27.59 01:11:42.75 01:42:15.24 4:53

107 51 FERMIN BLANCO IGLESIAS 105 VAM 40 00:48:07.43 01:11:46.81 01:42:31.19 4:53

108 210 JAVIER TRABADELO POL 106 VAM 41 00:48:35.02 01:12:23.39 01:42:25.22 4:53

109 228 LEANDRO GARCÍA SEGOVIA 107 VCM 4 00:48:37.42 01:12:28.86 01:42:30.70 4:53

110 315 APOSTOLOS FOKAS 108 VAM 42 00:47:14.76 01:11:37.25 01:42:41.07 4:54

111 247 BLANCA PRADA BLANCO CANGAS DE ONIS ATLETISMO 3 VAF 3 00:48:31.29 01:12:02.36 01:42:52.06 4:54

112 77 IVAN SÁNCHEZ DÍAZ 109 SNM 20 00:46:27.19 01:11:14.81 01:42:51.49 4:54

113 138 MIGUEL VEGA NORIEGA INDEPENDIENTE 110 FYCS 9 00:48:26.28 01:12:51.31 01:42:44.12 4:54

114 207 MANUEL ÁNGEL GATO FERNÁNDEZ 111 SNM 21 00:46:26.08 01:10:44.14 01:42:58.00 4:55

115 334 VICENTE JOSÉ VEGA CÁRCABA INDEPENDIENTE 112 VBM 36 00:49:18.09 01:12:56.38 01:42:59.87 4:55

116 345 GUILLERMO MARTÍNEZ GIL INDEPENDIENTE 113 VAM 43 00:49:20.89 01:13:04.13 01:43:00.53 4:55

117 65 LUIS GONZALEZ ALVAREZ 114 SNM 22 00:49:34.36 01:12:42.01 01:42:59.48 4:55

118 67 PABLO RODRÍGUEZ GÓMEZ INDEPENDIENTE 115 SNM 23 00:49:35.16 01:12:42.76 01:43:00.27 4:55

119 42 ALEJANDRO RODRÍGUEZ GARCÍA CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 116 VAM 44 00:48:59.56 01:13:34.33 01:43:26.62 4:56

120 202 LUIS DIAZ DIAZ INDEPENDIENTE 117 SNM 24 00:50:33.13 01:14:44.19 01:43:29.07 4:56

121 158 MATÍAS DEL CAMPO MENÉNDEZ INDEPENDIENTE 118 VBM 37 00:49:11.68 01:13:35.51 01:43:32.41 4:56

122 112 GONZALO ARTURO DELGADILLO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 119 SNM 25 00:48:30.93 01:12:24.79 01:43:48.37 4:57

123 286 AGUSTIN MUÑIZ 120 VCM 5 00:48:58.98 01:13:16.93 01:43:56.77 4:57

124 197 CRISTIAN OCHOA MENÉNDEZ JABATO VELOZ 121 VAM 45 00:49:12.48 01:13:17.31 01:44:11.40 4:58

125 369 AGUSTÍN GONZÁLEZ BOBES INDEPENDIENTE 122 SNM 26 00:49:12.42 01:13:17.43 01:44:11.58 4:58

126 47 MARKEL URRUTIKOETXEA AIARTZA 123 SNM 27 00:48:29.09 01:11:49.36 01:44:10.33 4:58

127 356 JUAN JOSE CIMA PRADO 124 VCM 6 00:49:45.74 01:13:49.58 01:44:10.80 4:58

128 52 JOSÉ R. VEGA FERNÁNDEZ CN ESGUINES 125 SNM 28 00:46:23.17 01:10:44.47 01:44:09.95 4:58

129 259 GUILLERMO FERRÓN PARAMIO 126 VAM 46 00:49:33.55 01:13:36.18 01:44:14.38 4:58

130 37 GABRIELA MAJADA DE LA PUENTE CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 4 VAF 4 00:48:56.65 01:13:31.38 01:44:24.47 4:59

131 50 FRANCISCO GARCÍA GIJÓN LOBO & ASOCIADOS 127 SNM 29 00:48:00.25 01:12:31.81 01:44:32.38 4:59

132 27 PABLO JIMÉNEZ SÁNCHEZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 128 VAM 47 00:48:54.75 01:13:31.33 01:44:29.00 4:59

133 344 WENCESLAO PIEDRA VELASCO 129 VCM 7 00:48:16.13 01:12:45.40 01:44:42.10 5:00

134 333 VICTORIA ENCARNACIÓN MONTERO C.D. 2007 LLANERA 5 VAF 5 00:49:25.24 01:14:06.55 01:44:43.30 5:00

135 120 JUAN GONZÁLEZ DÍAZ 130 SNM 30 00:48:30.69 01:13:01.61 01:45:09.19 5:01

136 275 ALFREDO SAN NARCISO SOSA 131 VCM 8 00:49:12.11 01:13:52.15 01:45:13.38 5:01
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137 205 EMILIO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 132 VBM 38 00:49:08.41 01:13:33.54 01:45:12.02 5:01

138 146 JENIFER EXTREMERA JAMBRINA INDEPENDIENTE 6 FYCS 10 00:49:18.51 01:13:48.69 01:45:23.91 5:02

139 248 JULIO FERNANDEZ MARTINEZ 133 VCM 9 00:49:50.25 01:14:21.72 01:45:23.94 5:02

140 360 IGNACIO MERINO GARCÍA 134 VBM 39 00:48:13.05 01:13:01.00 01:45:16.63 5:01

141 191 LUIS FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ INDEPENDIENTE 135 VAM 48 00:51:37.41 01:15:19.17 01:45:11.44 5:01

142 21 MANUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 136 VBM 40 00:49:25.37 01:14:18.30 01:45:22.87 5:02

143 164 VICTOR ALVAREZ MUÑOZ AD XENTE CORRENDERA 137 VBM 41 00:48:33.00 01:13:29.63 01:45:39.73 5:02

144 172 JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 138 VBM 42 00:49:03.64 01:13:33.41 01:45:33.40 5:02

145 70 JUAN MANUEL VALIENTE ALVAREZ INDEPENDIENTE 139 VBM 43 00:48:27.77 01:13:03.12 01:45:49.53 5:03

146 371 ANTONIO VIRGILI RODRIGUEZ 140 VBM 44 00:50:12.57 01:15:15.88 01:46:01.36 5:03

147 199 VALENTIN BERNARDOS RONQUILLO GALGALUGONES 141 VBM 45 00:49:07.46 01:13:37.28 01:45:54.41 5:03

148 196 CELESTINO ECHEVARRIA GARCIA 142 VAM 49 00:49:28.97 01:14:29.80 01:46:00.64 5:03

149 195 ROSA MARIA RODRIGUEZ GARCIA ATLETISMO LOECHES 7 VBF 1 00:49:34.27 01:14:34.89 01:46:05.45 5:04

150 339 MANUEL ANTONIO GARCÍA ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 143 VBM 46 00:48:50.16 01:13:45.37 01:45:58.30 5:03

151 322 GERARD ANTON TORMO 2 CIA "URO" 144 FYCS 11 00:49:25.70 01:13:53.49 01:46:25.71 5:05

152 62 ANTONIO FONTANIL FERNANDEZ ENSIN PARAR 145 VBM 47 00:51:11.09 01:14:45.42 01:46:35.09 5:05

153 287 CAROLINA PALICIO VARELA CUMBRE LLANGREO 8 VAF 6 00:50:05.06 01:14:57.37 01:46:44.06 5:05

154 100 EDUARDO RUS CARRETERO CLUB CORRER ASTURIAS 146 VAM 50 00:50:07.48 01:15:41.99 01:47:17.97 5:07

155 183 ALFREDO HEVIA GUTIERREZ INDEPENDIENTE 147 VBM 48 00:48:29.20 01:13:45.42 01:47:25.58 5:07

156 318 LUIS RODRIGUEZ MARTINEZ 148 VCM 10 00:52:06.30 01:15:54.06 01:47:20.92 5:07

157 93 DAVID RUBIO SARIEGO INDEPENDIENTE 149 SNM 31 00:50:29.32 01:15:35.31 01:47:25.85 5:07

158 150 CARLOS BAUMANN VIÑUELA 150 VAM 51 00:50:09.33 01:15:38.41 01:47:40.81 5:08

159 367 RAFAEL FIGAREDO MOUTAS LIBERBANK 151 VAM 52 00:50:55.91 01:16:02.45 01:48:04.64 5:09

160 238 PATRICIA GONZALEZ TORRE INDEPENDIENTE 9 VAF 7 00:51:01.29 01:16:04.93 01:48:07.96 5:09

161 288 LUIS TOMÁS DE LORENZO REY 152 VAM 53 00:51:03.93 01:16:07.46 01:48:20.89 5:10

162 124 ADRIAN BERNAL MIER 153 VAM 54 00:49:12.41 01:14:49.64 01:48:21.54 5:10

163 89 MINO LORENZO TORRES CLUB CORRER ASTURIAS 154 SNM 32 00:50:09.60 01:15:42.89 01:48:20.74 5:10

164 151 ROBERTO MARTINEZ CASAPRIMA 155 VAM 55 00:50:09.95 01:15:39.82 01:48:19.92 5:10

165 193 JOSÉ IGNACIO MADRUGA MARTÍN INDEPENDIENTE 156 VCM 11 00:50:13.50 01:15:56.77 01:48:29.29 5:10

166 194 IGNACIO MADRUGA FLORES INDEPENDIENTE 157 SNM 33 00:50:13.67 01:15:56.66 01:48:29.62 5:10

167 74 CAROLINA FERNANDEZ PEINADO ATLETISMO MIERES 10 SNF 1 00:50:25.14 01:16:03.03 01:48:33.91 5:11

168 358 JOSÉ ANTONIO ALVAREZ VALLEDOR 158 VAM 56 00:50:28.38 01:15:55.90 01:48:35.93 5:11

169 253 CRISTINA GÓMEZ GINGEIRA CLUB ATLETISMO MIERES 11 VAF 8 00:50:45.87 01:16:06.06 01:48:35.23 5:11

170 185 PABLO LÓPEZ MARAÑÓN CLUB CORRER ASTURIAS 159 VAM 57 00:50:08.83 01:15:44.62 01:48:35.45 5:11

171 214 ANGEL FERNANDEZ RUIZ 160 VCM 12 00:51:48.75 01:17:17.45 01:49:02.47 5:12

172 54 DAVID VÁZQUEZ GONZÁLEZ 161 VAM 58 00:49:35.32 01:14:20.76 01:48:46.16 5:11

173 260 RODOLFO ALPERI JOVE 162 VAM 59 00:50:27.58 01:16:03.09 01:49:09.24 5:12

174 231 EMILIO LOZANA DUARTE INDEPENDIENTE 163 VBM 49 00:50:15.84 01:16:09.04 01:49:30.01 5:13

175 57 FERNANDO MONTES RODRÍGUEZ CLUB CORRER ASTURIAS 164 VAM 60 00:50:09.58 01:15:45.56 01:49:25.64 5:13

176 96 JAVIER PARRA MARTÍN INDEPENDIENTE 165 SNM 34 00:51:29.83 01:16:47.88 01:49:38.84 5:14

177 265 ENRIQUE PEREZ GARCIA-ROMERAL 166 VAM 61 00:50:03.43 01:15:58.43 01:49:35.92 5:14

178 203 ALBERTO VARELA GARCIA CLUB CORRER ASTURIAS 167 VBM 50 00:51:31.45 01:17:42.72 01:49:40.68 5:14

179 118 MANUEL DEL ROSAL MIGOYA INDEPENDIENTE 168 VAM 62 00:50:47.19 01:16:15.84 01:49:56.29 5:15

180 186 NORMA LUCIA SÁNCHEZ TITUAÑA 12 SNF 2 00:51:42.33 01:17:13.05 01:49:48.66 5:14

181 364 DAVID TORRE MARTIN LIBERBANK 169 VBM 51 00:49:17.58 01:15:46.24 01:50:26.81 5:16

182 176 FERNANDO IZUZQUIZA CAMINERO INDEPENDIENTE 170 VBM 52 00:49:13.58 01:15:19.47 01:50:11.98 5:15

183 111 JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ CARBALLAL CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 171 VAM 63 00:50:10.56 01:15:17.68 01:50:23.94 5:16

184 85 PABLO GONZÁLEZ CARBALLAL CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 172 SNM 35 00:50:10.50 01:15:17.61 01:50:28.41 5:16

185 86 LINO ANTONIO CAMBLOR SANTERVÁS INDEPENDIENTE 173 VBM 53 00:52:58.81 01:18:42.09 01:50:18.28 5:16

186 152 MATHEW ALEXANDER GARDNER INDEPENDIENTE 174 VAM 64 00:51:26.65 01:17:11.00 01:50:37.25 5:17

187 229 ANTONIO MARTINEZ LOPEZ CLUB CORRER ASTURIAS 175 VBM 54 00:52:09.18 01:17:52.96 01:50:56.86 5:17

188 95 PEDRO MANUEL SANCHEZ HERRERO CORRESIERO ATLETISMO 176 VBM 55 00:49:41.39 01:15:31.58 01:50:58.15 5:18

189 267 ALFREDO SECADES PÉREZ CLUB CORRER ASTURIAS 177 VBM 56 00:52:09.24 01:17:53.57 01:50:58.22 5:18

190 187 ALBERTO COSTA LOPEZ 178 VAM 65 00:52:41.99 01:51:05.25 5:18

191 56 JOSE MANUEL ROZADA ALONSO INDEPENDIENTE 179 VCM 13 00:51:03.75 01:17:21.68 01:51:33.11 5:19

192 269 ESTEFANÍA ÁLVAREZ FERRERO CLUB ATLETISMO MIERES 13 VBF 2 00:51:06.61 01:17:39.32 01:52:02.67 5:21

193 359 ENRIQUE GUISANDEZ MARTIN INDEPENDIENTE 180 VBM 57 00:50:42.85 01:17:01.11 01:52:19.95 5:21

194 282 CARLOS JAVIER GATÓN DOCENTES ASTURIAS 181 VBM 58 00:53:13.54 01:19:24.99 01:52:34.94 5:22

195 11 PABLO MENÉNDEZ DE LUARCA OCLE 182 VCM 14 00:51:53.45 01:18:09.45 01:52:23.68 5:22

196 68 JOSE MANUEL MENENDEZ GARCIA 183 VBM 59 00:49:31.51 01:15:52.96 01:52:29.34 5:22

197 308 ANA BLANCO GONZÁLEZ CD ESPORTATE - BIKILA 14 VAF 9 00:52:37.22 01:19:03.75 01:52:42.57 5:23

198 15 JUAN GONZALEZ GUTIÉRREZ INDEPENDIENTE 184 SNM 36 00:51:23.79 01:17:54.15 01:52:52.06 5:23

199 363 ANDRES GURIERREZ FERNÁNDEZ LIBERBANK 185 SNM 37 00:48:49.26 01:16:00.09 01:53:38.64 5:25

200 34 SANTIAGO GONZÁLEZ GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 186 VAM 66 00:52:45.93 01:18:20.30 01:53:48.41 5:26

201 73 JOSÉ IGNACIO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 187 VAM 67 00:54:47.38 01:21:48.34 01:53:46.00 5:26

202 225 ANA BELÉN RONCO CASTAÑÓN CORRECONNOSOTRAS 15 VBF 3 00:53:17.87 01:20:01.82 01:53:56.61 5:26

203 168 DANIEL PEÑA LOPEZ INDEPENDIENTE 188 SNM 38 00:55:13.72 01:22:21.68 01:54:11.24 5:27

204 127 TINO ÁLVAREZ PÉREZ-MANSO INDEPENDIENTE 189 VCM 15 00:54:49.57 01:21:24.48 01:54:13.66 5:27
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205 22 DANIEL LOPEZ MENENDEZ 190 VAM 68 00:55:05.43 01:21:35.76 01:54:28.07 5:28

206 235 JOSÉ ÁNGEL ZAPICO FERNÁNDEZ 191 VCM 16 00:54:49.51 01:21:24.41 01:54:14.16 5:27

207 165 PEDRO ANTONIO ARIAS ÁLVAREZ 192 SNM 39 00:50:31.81 01:17:49.68 01:54:26.24 5:27

208 266 MIGUEL FERRÓN PARAMIO INDEPENDIENTE 193 VAM 69 00:54:05.91 01:20:54.81 01:54:36.16 5:28

209 159 JAVIER GARCIA DIAZ RAPOSOS TRAIL TEAM 194 VAM 70 00:52:07.85 01:19:09.59 01:54:47.59 5:28

210 319 LUIS RIVAYA GARCÍA 195 VCM 17 00:53:14.30 01:20:23.81 01:55:28.16 5:30

210 99 GEMA GARCIA FERNÁNDEZ GO FIT RUNERS OVIEDO 16 VAF 10 00:53:13.96 01:20:23.44 01:55:27.58 5:30

212 209 MARIAN SÁNCHEZ INFANZON 17 VBF 4 00:52:19.95 01:19:36.71 01:55:34.77 5:31

213 370 FRANCISCO MARTINEZ ARIAS 196 SNM 40 00:53:33.78 01:20:35.88 01:55:57.05 5:32

214 316 JAMIE WHITE INDEPENDIENTE 197 VAM 71 00:53:00.04 01:20:00.49 01:55:46.31 5:31

215 279 JONATHAN GOMEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 198 SNM 41 00:53:50.60 01:21:29.32 01:55:54.91 5:32

216 261 ALEJANDRA MARIA SEVILLA LOBO WF CROSSFIT 18 SNF 3 00:53:51.08 01:21:30.59 01:55:56.64 5:32

217 113 LUIS ENRIQUE GONZALEZ RONDEROS 199 VCM 18 00:53:39.33 01:20:47.87 01:56:20.69 5:33

218 254 CELIA FERRÓN PARAMIO 19 VAF 11 00:54:01.00 01:21:15.63 01:56:07.29 5:32

219 132 LUIS FERNÁNDEZ CAMPORRO INDEPENDIENTE 200 SNM 42 00:55:11.58 01:21:46.88 01:56:07.35 5:32

220 66 ANTONINO GOMEZ FERRERO ENSIN PARAR 201 VCM 19 00:53:06.30 01:20:23.14 01:56:29.86 5:33

221 284 MARTHA GANEM GUERRERO INDEPENDIENTE 20 SNF 4 00:53:44.65 01:21:22.41 01:56:56.42 5:35

222 25 FERNANDO LAGO LAMAS INDEPENDIENTE 202 VAM 72 00:55:28.32 01:22:55.98 01:57:17.40 5:36

223 78 LUCÍA BLANCO 21 VAF 12 00:54:05.51 01:21:24.75 01:57:14.52 5:35

224 328 ANTONIO PIEDRAFITA ZABORRAS INDEPENDIENTE 203 VBM 60 00:53:21.53 01:21:36.14 01:57:20.89 5:36

225 59 DAVID BLANCO IGLESIAS CUMBRE LLANGREO 204 VAM 73 00:51:50.85 01:19:55.68 01:57:40.34 5:37

226 181 MARÍA RODIL RIERA INDEPENDIENTE 22 SNF 5 00:55:27.72 01:23:08.08 01:57:48.16 5:37

227 182 ISAAC ROCES VILA INDEPENDIENTE 205 SNM 43 00:55:27.79 01:23:07.90 01:57:48.24 5:37

228 329 ALBERTO SÁNCHEZ GÓMEZ TROTAVILA 206 VAM 74 00:54:43.64 01:22:48.38 01:57:53.71 5:37

229 338 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ LINARES INDEPENDIENTE 207 VBM 61 00:56:17.79 01:23:08.11 01:57:59.35 5:38

230 179 PIN SUAREZ 208 VBM 62 00:52:18.90 01:19:31.50 01:58:20.02 5:39

231 19 LUIS YÁGÜEZ SOBERÓN INDEPENDIENTE 209 VCM 20 00:55:13.11 01:22:36.82 01:58:09.11 5:38

232 365 JESÚS MANUEL ROZA MANZANO LIBERBANK 210 VBM 63 00:54:53.25 01:22:29.90 01:58:22.85 5:39

233 38 JOSE ANTONIO VEGA PEZON 211 VAM 75 00:55:14.46 01:23:28.58 01:59:12.06 5:41

234 271 ALFREDO BERNARDO VELEZ INDEPENDIENTE 212 VBM 64 00:54:41.78 01:22:58.81 01:59:07.79 5:41

235 272 ANTTON FERNÁNDEZ DORRONSORO INDEPENDIENTE 213 VBM 65 00:54:39.52 01:22:57.19 01:59:10.02 5:41

236 139 OSWALDO LLANDRES BELINCHÓN 214 VBM 66 00:53:03.48 01:21:20.43 01:59:42.21 5:43

237 145 TONI PEÑA PICÓ BIKILO RUNNING 215 VBM 67 00:53:03.09 01:21:19.84 01:59:43.60 5:43

238 144 ISABEL RAMIS ESTEVA BIKILO RUNNING 23 VAF 13 00:53:03.19 01:21:20.03 01:59:43.62 5:43

239 326 NICOLAS CORREA PEREZ 2 CIA "URO" 216 FYCS 12 00:55:04.79 01:23:24.50 01:59:50.11 5:43

240 278 FRANCISCO PAREDES MARTINEZ 217 VAM 76 00:57:31.51 01:25:30.31 02:00:07.56 5:44

241 218 RENE ROZA CANEDA CLUB CORRER ASTURIAS 218 VBM 68 00:56:11.78 01:22:38.13 02:00:11.84 5:44

242 327 SERGIO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CLUB CORRER ASTURIAS 219 SNM 44 00:55:08.33 01:22:17.85 02:00:01.17 5:43

243 240 DIEGO GONZALEZ BALSA 220 VAM 77 00:56:23.85 01:24:33.14 02:00:10.42 5:44

244 171 ALFREDO ÁLVAREZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 221 VAM 78 00:56:42.86 01:24:36.67 02:00:12.59 5:44

245 354 JOSE GONZALEZ LOBO 222 VBM 69 00:57:31.20 01:25:21.61 02:01:10.69 5:47

246 76 FERNANDO MARQUÉS SUÁREZ INDEPENDIENTE 223 VAM 79 00:57:15.53 01:25:03.99 02:01:16.54 5:47

247 241 ANDRES GONZALEZ CUESTA INDEPENDIENTE 224 VCM 21 00:57:32.25 01:26:00.35 02:01:34.73 5:48

248 343 MIGUEL ANGEL GONZÁLEZ SUÁREZ INDEPENDIENTE 225 VCM 22 00:57:57.69 01:25:42.91 02:01:20.48 5:47

249 75 MARÍA MARTÍN MENÉNDEZ INDEPENDIENTE 24 VAF 14 00:57:35.59 01:25:19.90 02:01:23.48 5:47

250 211 GERMAN ANTONIO PEINADOR IZQUIERDO INDEPENDIENTE 226 VCM 23 00:57:57.94 01:25:58.88 02:01:23.64 5:47

251 341 RAFAEL EUGENIO MARCOS RIAÑO INDEPENDIENTE 227 FYCS 13 00:55:32.39 01:24:35.93 02:01:40.64 5:48

252 61 JOSÉ RAMÓN ALONSO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 228 VCM 24 00:57:08.07 01:25:30.35 02:01:52.16 5:49

253 366 PABLO PARDO QUIROS LIBERBANK 229 VAM 80 00:56:12.44 01:24:09.02 02:02:02.70 5:49

254 60 CARLOS SAN MIGUEL SOMOANO INTELLIGENT INTERVAL OVIEDO 230 VAM 81 00:55:12.32 01:23:26.74 02:01:53.65 5:49

255 35 BEATRIZ OVIDE VALDES INTELLIGENT INTERVAL OVIEDO 25 VAF 15 00:55:12.90 01:23:26.62 02:01:54.42 5:49

256 244 HUGO GONZALEZ-LONGORIA HERNANDEZ INDEPENDIENTE 231 VAM 82 00:57:30.28 01:25:31.80 02:02:22.27 5:50

257 312 MANUEL GARCIA CORRAL 232 VAM 83 00:54:36.85 01:22:59.54 02:03:02.43 5:52

258 246 LYDIA MONTGOMERY INDEPENDIENTE 26 SNF 6 00:56:14.74 01:25:15.02 02:03:17.02 5:53

259 102 RICARDO FÉLIX PAREDES OLAY CLUB CORRER ASTURIAS 233 VBM 70 00:58:07.65 01:26:53.98 02:04:06.69 5:55

260 88 JOSÉ MARÍA FERNÁNDEZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 234 VAM 84 00:58:19.78 01:26:54.02 02:04:20.04 5:56

261 71 MARIO GARCIA RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 235 VAM 85 00:55:14.09 01:22:50.51 02:04:21.91 5:56

262 129 FERNANDO ALVAREZ NAVASCUES INDEPENDIENTE 236 VBM 71 00:58:19.61 01:26:53.27 02:04:21.95 5:56

263 314 MARÍA JOSE MARTÍNEZ RODENAS INDEPENDIENTE 27 VCF 1 00:55:16.36 01:25:52.78 02:04:54.14 5:57

264 258 ADRIAN FERNANDEZ VAZQUEZ INDEPENDIENTE 237 VAM 86 00:53:46.82 02:04:59.19 5:58

265 251 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE RUIZ 238 SNM 45 00:56:11.63 01:25:57.84 02:05:37.43 5:59

266 234 DANIELA ZUCCA 28 VAF 16 00:59:10.08 01:28:27.30 02:06:12.31 6:01

267 83 CARMEN JIMÉNEZ CUE 29 VBF 5 00:57:58.18 01:28:00.90 02:06:23.24 6:02

268 128 CARLOS DE LA FUENTE MIGUELEZ INDEPENDIENTE 239 VAM 87 00:59:57.40 01:29:40.68 02:08:28.84 6:08

269 290 ALBERTO DE LA FUENTE MIGUÉLEZ 240 VBM 72 00:59:58.64 01:29:40.62 02:08:30.14 6:08

270 204 FELIPE VARELA GARCIA INDEPENDIENTE 241 VCM 25 00:57:35.32 01:27:39.18 02:08:50.64 6:09

271 121 VICTOR BORJA GONZÁLEZ RAPOSOS TRAIL TEAM 242 SNM 46 00:58:31.36 01:28:25.56 02:09:52.11 6:12

272 97 ELÍAS GARCÍA MARTÍNEZ INDEPENDIENTE 243 SNM 47 00:59:36.01 01:29:29.94 02:09:49.79 6:11



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK CAT POS CAT 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

Clasificación General

I MEDIA MARATÓN VERDE DE OVIEDO

Oviedo 14 de Octubre de 2018

273 190 SUSANA GARCIA GARCIAT ASICS FRONTRUNNERS 30 VAF 17 00:59:13.00 01:29:55.42 02:10:05.43 6:12

274 331 FÉLIX JULIÁN NÚÑEZ NOTARIO INDEPENDIENTE 244 VCM 26 00:55:20.75 01:25:34.05 02:10:42.52 6:14

275 311 LIJUN XIE 31 VAF 18 00:58:44.28 01:29:16.22 02:10:31.57 6:13

276 149 LUKE SOLMAN 245 VBM 73 00:57:33.40 01:27:41.28 02:10:53.28 6:14

277 299 SERGIO SUAREZ ALVAREZ WOLVES RUN PROJECT 246 VAM 88 00:59:01.04 01:29:38.77 02:12:12.67 6:18

278 298 NOELIA SANCHEZ MAGDALENA 32 VAF 19 00:59:16.62 01:29:54.81 02:12:30.40 6:19

279 297 MARCOS FERNANDEZ FERNANDEZ 247 VAM 89 00:59:16.53 01:29:54.58 02:12:30.96 6:19

280 72 JESUS MANUEL PARDO PELAEZ INDEPENDIENTE 248 VCM 27 01:00:20.55 01:32:56.96 02:17:48.20 6:34

281 296 DARÍO GARRIDO RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 249 SNM 48 00:58:58.24 01:34:49.45 02:20:23.41 6:42

282 16 MIGUEL GONZALEZ GUTIERREZ INDEPENDIENTE 250 VAM 90 01:04:12.17 01:40:49.24 02:27:43.89 7:03

283 115 NICOLAS MARTIN PAREDES PAREDES TEAM 251 SNM 49 01:03:42.39 01:39:01.16 02:27:55.05 7:03

284 294 ENRIQUE MENENDEZ MUÑIZ INDEPENDIENTE 252 VAM 91 01:04:23.66 01:40:51.86 02:29:51.89 7:09

285 41 JOAQUÍN DÍAZ RODRÍGUEZ 253 VBM 74 01:11:28.59 01:50:30.68 02:44:33.89 7:51
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1 13 ITZIAR MÉNDEZ LÓPEZ SCD RIBADESELLA 1 VAF 1 00:42:31.31 01:03:53.40 01:32:30.02 4:25

2 141 NOELIA ALVAREZ GARCÍA BIKILO RUNNING 2 VAF 2 00:46:03.13 01:09:18.25 01:39:58.23 4:46

3 247 BLANCA PRADA BLANCO CANGAS DE ONIS ATLETISMO 3 VAF 3 00:48:31.29 01:12:02.36 01:42:52.06 4:54

4 37 GABRIELA MAJADA DE LA PUENTE CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 4 VAF 4 00:48:56.65 01:13:31.38 01:44:24.47 4:59

5 333 VICTORIA ENCARNACIÓN MONTERO C.D. 2007 LLANERA 5 VAF 5 00:49:25.24 01:14:06.55 01:44:43.30 5:00

6 146 JENIFER EXTREMERA JAMBRINA INDEPENDIENTE 6 FYCS 10 00:49:18.51 01:13:48.69 01:45:23.91 5:02

7 195 ROSA MARIA RODRIGUEZ GARCIA ATLETISMO LOECHES 7 VBF 1 00:49:34.27 01:14:34.89 01:46:05.45 5:04

8 287 CAROLINA PALICIO VARELA CUMBRE LLANGREO 8 VAF 6 00:50:05.06 01:14:57.37 01:46:44.06 5:05

9 238 PATRICIA GONZALEZ TORRE INDEPENDIENTE 9 VAF 7 00:51:01.29 01:16:04.93 01:48:07.96 5:09

10 74 CAROLINA FERNANDEZ PEINADO ATLETISMO MIERES 10 SNF 1 00:50:25.14 01:16:03.03 01:48:33.91 5:11

11 253 CRISTINA GÓMEZ GINGEIRA CLUB ATLETISMO MIERES 11 VAF 8 00:50:45.87 01:16:06.06 01:48:35.23 5:11

12 186 NORMA LUCIA SÁNCHEZ TITUAÑA 12 SNF 2 00:51:42.33 01:17:13.05 01:49:48.66 5:14

13 269 ESTEFANÍA ÁLVAREZ FERRERO CLUB ATLETISMO MIERES 13 VBF 2 00:51:06.61 01:17:39.32 01:52:02.67 5:21

14 308 ANA BLANCO GONZÁLEZ CD ESPORTATE - BIKILA 14 VAF 9 00:52:37.22 01:19:03.75 01:52:42.57 5:23

15 225 ANA BELÉN RONCO CASTAÑÓN CORRECONNOSOTRAS 15 VBF 3 00:53:17.87 01:20:01.82 01:53:56.61 5:26

16 99 GEMA GARCIA FERNÁNDEZ GO FIT RUNERS OVIEDO 16 VAF 10 00:53:13.96 01:20:23.44 01:55:27.58 5:30

17 209 MARIAN SÁNCHEZ INFANZON 17 VBF 4 00:52:19.95 01:19:36.71 01:55:34.77 5:31

18 261 ALEJANDRA MARIA SEVILLA LOBO WF CROSSFIT 18 SNF 3 00:53:51.08 01:21:30.59 01:55:56.64 5:32

19 254 CELIA FERRÓN PARAMIO 19 VAF 11 00:54:01.00 01:21:15.63 01:56:07.29 5:32

20 284 MARTHA GANEM GUERRERO INDEPENDIENTE 20 SNF 4 00:53:44.65 01:21:22.41 01:56:56.42 5:35

21 78 LUCÍA BLANCO 21 VAF 12 00:54:05.51 01:21:24.75 01:57:14.52 5:35

22 181 MARÍA RODIL RIERA INDEPENDIENTE 22 SNF 5 00:55:27.72 01:23:08.08 01:57:48.16 5:37

23 144 ISABEL RAMIS ESTEVA BIKILO RUNNING 23 VAF 13 00:53:03.19 01:21:20.03 01:59:43.62 5:43

24 75 MARÍA MARTÍN MENÉNDEZ INDEPENDIENTE 24 VAF 14 00:57:35.59 01:25:19.90 02:01:23.48 5:47

25 35 BEATRIZ OVIDE VALDES INTELLIGENT INTERVAL OVIEDO 25 VAF 15 00:55:12.90 01:23:26.62 02:01:54.42 5:49

26 246 LYDIA MONTGOMERY INDEPENDIENTE 26 SNF 6 00:56:14.74 01:25:15.02 02:03:17.02 5:53

27 314 MARÍA JOSE MARTÍNEZ RODENAS INDEPENDIENTE 27 VCF 1 00:55:16.36 01:25:52.78 02:04:54.14 5:57

28 234 DANIELA ZUCCA 28 VAF 16 00:59:10.08 01:28:27.30 02:06:12.31 6:01

29 83 CARMEN JIMÉNEZ CUE 29 VBF 5 00:57:58.18 01:28:00.90 02:06:23.24 6:02

30 190 SUSANA GARCIA GARCIAT ASICS FRONTRUNNERS 30 VAF 17 00:59:13.00 01:29:55.42 02:10:05.43 6:12

31 311 LIJUN XIE 31 VAF 18 00:58:44.28 01:29:16.22 02:10:31.57 6:13

32 298 NOELIA SANCHEZ MAGDALENA 32 VAF 19 00:59:16.62 01:29:54.81 02:12:30.40 6:19

I MEDIA MARATÓN VERDE DE OVIEDO

Clasificación Absoluta Femenina
Oviedo 14 de Octubre de 2018



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK CAT POS CAT 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1 3 RAUL ALVAREZ BENGOA 1 SNM 1 00:33:01.06 00:49:48.96 01:12:10.47 3:27

2 9 MAXIMO CORDERO BONITO CD HORIZONTE GIJON 2 VBM 1 00:34:55.50 00:52:44.74 01:16:28.62 3:39

3 1 IVAN PENALBA LÓPEZ 3 SNM 2 00:37:13.18 00:55:33.91 01:19:05.57 3:46

4 291 IÑIGO FERNANDEZ HERNÁNDEZ 4 VAM 1 00:37:21.47 00:55:33.45 01:19:27.56 3:48

5 293 JUANJO GARCÍA GARCIA CORRIENDO POR PALENCIA 5 VAM 2 00:37:19.15 00:55:50.62 01:19:54.87 3:49

6 280 JAVIER COPETE MARTÍNEZ GALGALUGONES 6 VBM 2 00:37:18.67 00:56:00.95 01:20:48.52 3:51

7 148 HECTOR ALVAREZ RODRIGUEZ 7 FYCS 1 00:38:29.98 00:57:27.55 01:21:40.41 3:54

8 330 BERNARDO SUAREZ ALVAREZ 8 VAM 3 00:38:26.94 00:58:05.99 01:23:16.26 3:58

9 188 LAURENCE QUINN INDEPENDIENTE 9 SNM 3 00:38:11.71 00:58:15.88 01:23:56.40 4:00

10 239 ABRAHAM SANCHEZ DEL BUSTO C.C.VALLES MINEROS 10 VAM 4 00:38:46.18 00:58:47.26 01:24:20.33 4:01

11 108 JOSE MANUEL PEREZ SOTO 11 VCM 1 00:40:02.34 00:59:42.30 01:24:43.00 4:03

12 173 JAVIER VILLAESCUSA ABAD 12 SNM 4 00:38:28.86 00:58:14.05 01:24:55.83 4:03

13 340 IGNACIO MARTÍNEZ GARCIA CORRE QUE REVPILLO 13 VBM 3 00:39:58.82 00:59:44.52 01:25:00.79 4:03

14 20 MIGUEL INSAUSTI BLANCO CANGAS DE ONIS ATLETISMO 14 VBM 4 00:39:17.80 00:59:20.64 01:25:36.76 4:05

15 274 RUBEN FERNANDEZ ALONSO CAO NAVIA 15 VAM 5 00:41:07.74 01:01:31.76 01:26:24.17 4:07

16 295 LUIS MARIANO GONZÁLEZ MONGES 16 VAM 6 00:40:34.67 01:00:33.91 01:26:39.90 4:08

17 36 LISARDO SUÁREZ SUÁREZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 17 VBM 5 00:41:08.26 01:01:32.45 01:26:43.80 4:08

18 355 ISAAC LANZA PEREZ 18 VAM 7 00:41:07.44 01:01:31.65 01:26:47.69 4:08

19 243 GABRIEL CUESTA AMIGO 19 SNM 5 00:41:52.20 01:01:26.37 01:27:04.48 4:09

20 349 CESAR MELCON DIEZ INDEPENDIENTE 20 VBM 6 00:41:10.19 01:01:33.59 01:28:09.33 4:12

21 230 MÍGUEL ANGEL BERDASCO REY A.D. LAS XANAS 21 VBM 7 00:42:04.47 01:02:28.01 01:28:50.17 4:14

22 106 JOSE ANDRÉS MIR VIDAGANY INDEPENDIENTE 22 SNM 6 00:41:06.58 01:01:39.06 01:29:19.32 4:16

23 300 JORGE GONZÁLEZ CAUNEDO INDEPENDIENTE 23 SNM 7 00:42:06.73 01:03:29.47 01:29:49.61 4:17

24 336 ARMANDO LOPEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 24 VAM 8 01:03:35.10 01:29:52.68 4:17

25 337 ENOL MARTINEZ VALDES INDEPENDIENTE 25 SNM 8 00:42:28.48 01:03:52.32 01:30:03.23 4:18

26 12 MIGUEL BUSTO ARGÜELLO 26 VBM 8 00:42:22.77 01:03:28.59 01:30:27.50 4:19

27 276 SANTI GONZALEZ FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 27 VAM 9 00:42:22.65 01:03:28.68 01:30:53.94 4:20

28 320 ISAAC FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 28 SNM 9 00:42:29.35 01:03:29.29 01:30:53.96 4:20

29 94 JAVIER MENÉNDEZ MAS INDEPENDIENTE 29 VBM 9 00:42:33.58 01:03:56.44 01:31:05.73 4:21

30 157 SERGIO JOSÉ ALVAREZ OROZCO MÁS RUN 30 VAM 10 00:42:33.95 01:03:57.43 01:31:27.72 4:22

31 10 DIEGO ANGULO GARCIA LA SANTINA OVIEDO 31 VAM 11 00:42:06.76 01:03:51.34 01:31:38.42 4:22

32 177 JULIO ALBORNOS ARRIBAS 32 VAM 12 00:42:31.58 01:03:55.77 01:32:01.71 4:23

33 217 JAVIER DEL REAL LLORENTE VALVERDE DEL MAJANO 33 VAM 13 00:42:31.65 01:03:54.32 01:32:01.96 4:23

34 226 SALVADOR VALLECILLO MARIN43041340Z 34 VBM 10 00:42:30.02 01:03:45.40 01:32:06.30 4:24

35 378 OSCAR GARCIA SUAREZ 35 VAM 14 00:42:59.44 01:04:17.80 01:32:00.27 4:23

36 273 JUAN RAMÓN GARCÍA VIGO CD ESPORTATE - BIKILA 36 VBM 11 00:43:21.82 01:04:53.17 01:32:23.13 4:24

37 257 RICARDO QUIRÓS VALDÉS INDEPENDIENTE 37 SNM 10 00:42:26.95 01:03:50.96 01:32:17.75 4:24

38 221 ROBERTO MORENO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 38 FYCS 2 00:43:00.63 01:04:35.94 01:32:25.05 4:25

39 69 IÑIGO MENDEZ LOPEZ EMC TRIATLÓN 39 VAM 15 00:42:31.23 01:03:53.63 01:32:29.85 4:25

40 256 JOSE ANTONIO BARRIALES GUTIERREZ INDEPENDIENTE 40 VBM 12 00:42:34.46 01:04:10.29 01:32:33.73 4:25

41 301 BORJA JIMENEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE 41 VAM 16 00:42:34.07 01:04:12.97 01:32:46.69 4:26

42 216 MIGUEL ÁNGEL IGLESIAS BLANCO ASOCIACIÓN DEPORTIVA SIR LUGO 42 FYCS 3 00:42:58.25 01:05:15.32 01:33:07.12 4:27

43 45 FRANCISCO NAVES FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 43 VBM 13 00:43:53.85 01:05:34.96 01:33:10.86 4:27

44 306 ARTURO GÓMEZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 44 VBM 14 00:43:41.61 01:05:32.83 01:33:11.31 4:27

45 264 ANTONIO MENENDEZ MUÑOZ CC VALLES MINEROS 45 VBM 15 00:44:11.46 01:05:25.17 01:33:10.06 4:27

46 350 ANTON VAZQUEZ VELAZQUEZ CLUB HENDERSON 46 SNM 11 00:43:44.84 01:05:32.13 01:33:33.42 4:28

47 353 L.RUBEN GARCIA BRAVO DE SOTO INDEPENDIENTE 47 VAM 17 00:43:35.44 01:05:32.55 01:34:07.20 4:29

48 277 CARLOS SALGADO GONZALEZ INDEPENDIENTE 48 VAM 18 00:43:39.24 01:05:57.36 01:34:12.84 4:30

49 292 ANDRÉS JOSÉ RUPÉREZ PORRO CLUB CORRER ASTURIAS 49 SNM 12 00:43:55.23 01:05:56.08 01:34:41.16 4:31

50 147 JESUS ALLONCA INDEPENDIENTE 50 VAM 19 00:42:44.90 01:05:10.71 01:34:44.31 4:31

51 376 IVAN GOMEZ ALEJANDRE 51 SNM 13 00:44:31.88 01:06:01.54 01:35:14.78 4:33

52 324 ALEX PEREZ JIMENEZ 2 CIA "URO" 52 FYCS 4 00:44:59.14 01:08:04.99 01:35:11.81 4:32

53 142 ALFREDO GONZALEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 53 VBM 16 00:45:03.46 01:07:06.21 01:35:25.53 4:33

54 302 JUAN DÍAZ CORREIA INDEPENDIENTE 54 VAM 20 00:43:41.50 01:06:22.41 01:36:00.56 4:35

55 335 CLAUDIO SÁNCHEZ DÍAZ 55 VAM 21 00:44:59.28 01:07:07.05 01:36:07.44 4:35

56 351 JULIO ALBERTO MELCON DIEZ INDEPENDIENTE 56 VBM 17 00:45:10.95 01:07:48.71 01:36:19.60 4:36

57 6 IGNACIO JUNQUERA BELZUNCE CD LA VEREINA 57 SNM 14 00:43:29.31 01:05:34.85 01:36:40.76 4:37

58 313 AGUSTÍN NOVELLA CUESTA INDEPENDIENTE 58 VBM 18 00:45:31.47 01:07:52.64 01:36:56.49 4:37

59 30 LUIS MANUEL FERNANDEZ-INFANZON SUAREZ 59 VAM 22 00:45:57.37 01:08:32.99 01:37:03.10 4:38

60 178 ANGEL JARA FARFÁN 60 SNM 15 00:45:57.40 01:08:32.91 01:37:10.40 4:38

61 352 JAIME JORDÁN DE URRÍES FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 61 VAM 23 00:45:06.09 01:07:34.42 01:37:12.08 4:38

62 23 ELADIO LÓPEZ LÓPEZ CLUB CORRER ASTURIAS 62 VBM 19 00:44:57.97 01:07:39.82 01:37:16.06 4:38

63 233 ROBERTO ORTOLÁ RODRÍGUEZ INDEPENDIENTE 63 VBM 20 00:45:09.46 01:07:58.04 01:37:19.49 4:39

64 357 JOSÉ FERNANDO GARCÍA PÉREZ DREAMFIT 64 VAM 24 00:46:02.85 01:08:41.32 01:37:34.29 4:39

65 212 JESUS GARCIA DEL VALLE TRIATLÓN PISUERGA 65 VBM 21 00:46:24.07 01:09:38.23 01:37:54.20 4:40

66 232 JOSE MANUEL MENENDEZ COTO OCHOBRE 66 VBM 22 00:45:11.12 01:38:00.35 4:41

67 140 SAUL REINO PINILLA CLUB CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 67 VAM 25 00:45:55.15 01:08:49.29 01:38:02.14 4:41

68 307 RUBÉN LÓPEZ ARBESÚ 68 VAM 26 00:46:51.02 01:09:52.22 01:38:02.44 4:41

I MEDIA MARATÓN VERDE DE OVIEDO
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69 250 LUIS FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 69 VAM 27 00:45:58.25 01:08:36.17 01:38:13.49 4:41

70 374 DAVID GONZALEZ PARDO 70 VBM 23 00:45:33.03 01:08:02.95 01:38:19.56 4:41

71 58 GUSTAVO VEIGA BARRIO NOTEOXIDES 71 VBM 24 00:44:49.15 01:08:05.89 01:38:11.76 4:41

72 104 ISIDRO FERNÁNDEZ FONSECA 72 VAM 28 00:46:32.96 01:09:01.43 01:38:30.21 4:42

73 14 ALFONSO TORIBIO DIAZ INDEPENDIENTE 73 VAM 29 00:44:51.15 01:08:32.83 01:38:38.27 4:42

74 242 HONORINO GUTIERREZ GARCIA INDEPENDIENTE 74 VBM 25 00:46:13.29 01:09:12.06 01:38:54.23 4:43

75 268 DAVID ALVAREZ GUTIERREZ CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 75 VAM 30 00:46:53.53 01:10:01.35 01:38:52.06 4:43

76 117 OMAR GONZALEZ DE PEDRO INDEPENDIENTE 76 SNM 16 00:47:33.96 01:09:43.33 01:39:03.74 4:44

77 105 IBAN GONZÁLEZ FERNANDEZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 77 VAM 31 00:46:50.83 01:09:53.41 01:39:00.02 4:43

78 245 ALEJANDRO LAGO MARTÍNEZ 78 VAM 32 00:46:50.82 01:09:53.49 01:39:00.26 4:43

79 208 MANUEL EDUARDO PANTOJA PANTOJA 79 VCM 2 00:46:22.70 01:09:33.76 01:39:07.90 4:44

80 262 JUAN CARLOS MENÉNDEZ MENÉNDEZ CORREQUETEPILLO 80 VBM 26 00:46:24.85 01:09:40.52 01:38:56.36 4:43

81 92 GABRIEL NÚÑEZ DÍAZ COLEGIO ACEIMAR ASTURIAS 81 VBM 27 00:46:21.86 01:09:39.07 01:39:15.38 4:44

82 309 JOSÉ MANUEL FERNÁNDEZ MÁRQUEZ INDEPENDIENTE 82 VCM 3 00:46:41.82 01:10:00.63 01:39:17.14 4:44

83 332 CARLOS VLADIMIR ALMEIDA MULLO SCD RIBADESELLA 83 VAM 33 00:45:46.02 01:08:53.56 01:39:23.11 4:44

84 206 ALEJANDRO GONZÁLEZ ÁLVAREZ 84 SNM 17 00:44:28.99 01:08:15.50 01:39:33.68 4:45

85 123 JUAN CARLOS REGLERO GARCÍA 85 VBM 28 00:45:03.68 01:08:25.47 01:39:43.87 4:45

86 304 ENMANUEL RODERO ALBA CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 86 VAM 34 00:44:33.93 01:08:00.70 01:40:00.14 4:46

87 310 JUAN ARNOTT FERNANDEZ INDEPENDIENTE 87 VBM 29 00:46:56.07 01:10:18.26 01:39:57.95 4:46

88 161 PABLO RODRIGUEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE 88 FYCS 5 00:47:03.93 01:10:20.25 01:40:02.70 4:46

89 87 LUIS CARLOS MATEY ROMERO 89 FYCS 6 00:45:35.31 01:09:16.65 01:39:56.45 4:46

90 220 ANGEL MARIA GIL MARTIN INDEPENDIENTE 90 VBM 30 00:45:50.11 01:09:39.38 01:40:08.91 4:47

91 236 DIEGO ÁLVAREZ CASTIELLO INDEPENDIENTE 91 SNM 18 00:46:19.26 01:09:30.96 01:40:02.86 4:46

92 43 BORJA BEJAR MONTOUTO 92 VAM 35 00:47:06.64 01:10:24.70 01:40:25.55 4:47

93 215 OSCAR REGUERAS MACÍAS INDEPENDIENTE 93 VBM 31 00:46:57.91 01:10:22.26 01:40:31.05 4:48

94 219 JUAN JOSE GARCIA SUAREZ INDEPENDIENTE 94 VBM 32 00:48:44.00 01:11:41.67 01:40:35.57 4:48

95 213 JOSE RAMON VAZQUEZ GONZALEZ CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 95 VAM 36 00:45:55.33 01:09:53.91 01:40:46.87 4:48

96 317 RAMÓN HERRERA CUESTA 96 VBM 33 00:46:44.87 01:10:18.37 01:41:05.99 4:49

97 325 SERGIO SUAREZ MENENDEZ 2 CIA "URO" 97 FYCS 7 00:48:28.98 01:11:31.28 01:41:05.47 4:49

98 377 MIGUEL ANGEL ENRIQUEZ GOMEZ 98 VAM 37 00:45:48.57 01:09:28.62 01:41:16.05 4:50

99 321 KIKO PEINADOR A D XENTE CORRENDERA 99 VBM 34 00:47:27.57 01:11:25.40 01:41:23.06 4:50

100 305 JOSÉ ÁNGEL GONZÁLEZ BLANCO INDEPENDIENTE 100 FYCS 8 00:47:59.22 01:10:50.31 01:41:16.18 4:50

101 170 ELADIO GUILLERMO CERRO EGIDO INDEPENDIENTE 101 VAM 38 00:47:07.19 01:10:56.91 01:41:24.97 4:50

102 362 ALBERTO PRIETO FERNÁNDEZ 102 VAM 39 00:46:33.20 01:10:11.71 01:41:23.83 4:50

103 227 CARLOS GARCIA ZAPICO INDEPENDIENTE 103 VBM 35 00:48:25.57 01:11:39.42 01:41:28.98 4:50

104 180 ADRIAN GARCIA FERNANDEZ INDEPENDIENTE 104 SNM 19 00:48:27.59 01:11:42.75 01:42:15.24 4:53

105 51 FERMIN BLANCO IGLESIAS 105 VAM 40 00:48:07.43 01:11:46.81 01:42:31.19 4:53

106 210 JAVIER TRABADELO POL 106 VAM 41 00:48:35.02 01:12:23.39 01:42:25.22 4:53

107 228 LEANDRO GARCÍA SEGOVIA 107 VCM 4 00:48:37.42 01:12:28.86 01:42:30.70 4:53

108 315 APOSTOLOS FOKAS 108 VAM 42 00:47:14.76 01:11:37.25 01:42:41.07 4:54

109 77 IVAN SÁNCHEZ DÍAZ 109 SNM 20 00:46:27.19 01:11:14.81 01:42:51.49 4:54

110 138 MIGUEL VEGA NORIEGA INDEPENDIENTE 110 FYCS 9 00:48:26.28 01:12:51.31 01:42:44.12 4:54

111 207 MANUEL ÁNGEL GATO FERNÁNDEZ 111 SNM 21 00:46:26.08 01:10:44.14 01:42:58.00 4:55

112 334 VICENTE JOSÉ VEGA CÁRCABA INDEPENDIENTE 112 VBM 36 00:49:18.09 01:12:56.38 01:42:59.87 4:55

113 345 GUILLERMO MARTÍNEZ GIL INDEPENDIENTE 113 VAM 43 00:49:20.89 01:13:04.13 01:43:00.53 4:55

114 65 LUIS GONZALEZ ALVAREZ 114 SNM 22 00:49:34.36 01:12:42.01 01:42:59.48 4:55

115 67 PABLO RODRÍGUEZ GÓMEZ INDEPENDIENTE 115 SNM 23 00:49:35.16 01:12:42.76 01:43:00.27 4:55

116 42 ALEJANDRO RODRÍGUEZ GARCÍA CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 116 VAM 44 00:48:59.56 01:13:34.33 01:43:26.62 4:56

117 202 LUIS DIAZ DIAZ INDEPENDIENTE 117 SNM 24 00:50:33.13 01:14:44.19 01:43:29.07 4:56

118 158 MATÍAS DEL CAMPO MENÉNDEZ INDEPENDIENTE 118 VBM 37 00:49:11.68 01:13:35.51 01:43:32.41 4:56

119 112 GONZALO ARTURO DELGADILLO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 119 SNM 25 00:48:30.93 01:12:24.79 01:43:48.37 4:57

120 286 AGUSTIN MUÑIZ 120 VCM 5 00:48:58.98 01:13:16.93 01:43:56.77 4:57

121 197 CRISTIAN OCHOA MENÉNDEZ JABATO VELOZ 121 VAM 45 00:49:12.48 01:13:17.31 01:44:11.40 4:58

122 369 AGUSTÍN GONZÁLEZ BOBES INDEPENDIENTE 122 SNM 26 00:49:12.42 01:13:17.43 01:44:11.58 4:58

123 47 MARKEL URRUTIKOETXEA AIARTZA 123 SNM 27 00:48:29.09 01:11:49.36 01:44:10.33 4:58

124 356 JUAN JOSE CIMA PRADO 124 VCM 6 00:49:45.74 01:13:49.58 01:44:10.80 4:58

125 52 JOSÉ R. VEGA FERNÁNDEZ CN ESGUINES 125 SNM 28 00:46:23.17 01:10:44.47 01:44:09.95 4:58

126 259 GUILLERMO FERRÓN PARAMIO 126 VAM 46 00:49:33.55 01:13:36.18 01:44:14.38 4:58

127 50 FRANCISCO GARCÍA GIJÓN LOBO & ASOCIADOS 127 SNM 29 00:48:00.25 01:12:31.81 01:44:32.38 4:59

128 27 PABLO JIMÉNEZ SÁNCHEZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 128 VAM 47 00:48:54.75 01:13:31.33 01:44:29.00 4:59

129 344 WENCESLAO PIEDRA VELASCO 129 VCM 7 00:48:16.13 01:12:45.40 01:44:42.10 5:00

130 120 JUAN GONZÁLEZ DÍAZ 130 SNM 30 00:48:30.69 01:13:01.61 01:45:09.19 5:01

131 275 ALFREDO SAN NARCISO SOSA 131 VCM 8 00:49:12.11 01:13:52.15 01:45:13.38 5:01

132 205 EMILIO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 132 VBM 38 00:49:08.41 01:13:33.54 01:45:12.02 5:01

133 248 JULIO FERNANDEZ MARTINEZ 133 VCM 9 00:49:50.25 01:14:21.72 01:45:23.94 5:02

134 360 IGNACIO MERINO GARCÍA 134 VBM 39 00:48:13.05 01:13:01.00 01:45:16.63 5:01

135 191 LUIS FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ INDEPENDIENTE 135 VAM 48 00:51:37.41 01:15:19.17 01:45:11.44 5:01

136 21 MANUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 136 VBM 40 00:49:25.37 01:14:18.30 01:45:22.87 5:02
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137 164 VICTOR ALVAREZ MUÑOZ AD XENTE CORRENDERA 137 VBM 41 00:48:33.00 01:13:29.63 01:45:39.73 5:02

138 172 JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 138 VBM 42 00:49:03.64 01:13:33.41 01:45:33.40 5:02

139 70 JUAN MANUEL VALIENTE ALVAREZ INDEPENDIENTE 139 VBM 43 00:48:27.77 01:13:03.12 01:45:49.53 5:03

140 371 ANTONIO VIRGILI RODRIGUEZ 140 VBM 44 00:50:12.57 01:15:15.88 01:46:01.36 5:03

141 199 VALENTIN BERNARDOS RONQUILLO GALGALUGONES 141 VBM 45 00:49:07.46 01:13:37.28 01:45:54.41 5:03

142 196 CELESTINO ECHEVARRIA GARCIA 142 VAM 49 00:49:28.97 01:14:29.80 01:46:00.64 5:03

143 339 MANUEL ANTONIO GARCÍA ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 143 VBM 46 00:48:50.16 01:13:45.37 01:45:58.30 5:03

144 322 GERARD ANTON TORMO 2 CIA "URO" 144 FYCS 11 00:49:25.70 01:13:53.49 01:46:25.71 5:05

145 62 ANTONIO FONTANIL FERNANDEZ ENSIN PARAR 145 VBM 47 00:51:11.09 01:14:45.42 01:46:35.09 5:05

146 100 EDUARDO RUS CARRETERO CLUB CORRER ASTURIAS 146 VAM 50 00:50:07.48 01:15:41.99 01:47:17.97 5:07

147 183 ALFREDO HEVIA GUTIERREZ INDEPENDIENTE 147 VBM 48 00:48:29.20 01:13:45.42 01:47:25.58 5:07

148 318 LUIS RODRIGUEZ MARTINEZ 148 VCM 10 00:52:06.30 01:15:54.06 01:47:20.92 5:07

149 93 DAVID RUBIO SARIEGO INDEPENDIENTE 149 SNM 31 00:50:29.32 01:15:35.31 01:47:25.85 5:07

150 150 CARLOS BAUMANN VIÑUELA 150 VAM 51 00:50:09.33 01:15:38.41 01:47:40.81 5:08

151 367 RAFAEL FIGAREDO MOUTAS LIBERBANK 151 VAM 52 00:50:55.91 01:16:02.45 01:48:04.64 5:09

152 288 LUIS TOMÁS DE LORENZO REY 152 VAM 53 00:51:03.93 01:16:07.46 01:48:20.89 5:10

153 124 ADRIAN BERNAL MIER 153 VAM 54 00:49:12.41 01:14:49.64 01:48:21.54 5:10

154 89 MINO LORENZO TORRES CLUB CORRER ASTURIAS 154 SNM 32 00:50:09.60 01:15:42.89 01:48:20.74 5:10

155 151 ROBERTO MARTINEZ CASAPRIMA 155 VAM 55 00:50:09.95 01:15:39.82 01:48:19.92 5:10

156 193 JOSÉ IGNACIO MADRUGA MARTÍN INDEPENDIENTE 156 VCM 11 00:50:13.50 01:15:56.77 01:48:29.29 5:10

157 194 IGNACIO MADRUGA FLORES INDEPENDIENTE 157 SNM 33 00:50:13.67 01:15:56.66 01:48:29.62 5:10

158 358 JOSÉ ANTONIO ALVAREZ VALLEDOR 158 VAM 56 00:50:28.38 01:15:55.90 01:48:35.93 5:11

159 185 PABLO LÓPEZ MARAÑÓN CLUB CORRER ASTURIAS 159 VAM 57 00:50:08.83 01:15:44.62 01:48:35.45 5:11

160 214 ANGEL FERNANDEZ RUIZ 160 VCM 12 00:51:48.75 01:17:17.45 01:49:02.47 5:12

161 54 DAVID VÁZQUEZ GONZÁLEZ 161 VAM 58 00:49:35.32 01:14:20.76 01:48:46.16 5:11

162 260 RODOLFO ALPERI JOVE 162 VAM 59 00:50:27.58 01:16:03.09 01:49:09.24 5:12

163 231 EMILIO LOZANA DUARTE INDEPENDIENTE 163 VBM 49 00:50:15.84 01:16:09.04 01:49:30.01 5:13

164 57 FERNANDO MONTES RODRÍGUEZ CLUB CORRER ASTURIAS 164 VAM 60 00:50:09.58 01:15:45.56 01:49:25.64 5:13

165 96 JAVIER PARRA MARTÍN INDEPENDIENTE 165 SNM 34 00:51:29.83 01:16:47.88 01:49:38.84 5:14

166 265 ENRIQUE PEREZ GARCIA-ROMERAL 166 VAM 61 00:50:03.43 01:15:58.43 01:49:35.92 5:14

167 203 ALBERTO VARELA GARCIA CLUB CORRER ASTURIAS 167 VBM 50 00:51:31.45 01:17:42.72 01:49:40.68 5:14

168 118 MANUEL DEL ROSAL MIGOYA INDEPENDIENTE 168 VAM 62 00:50:47.19 01:16:15.84 01:49:56.29 5:15

169 364 DAVID TORRE MARTIN LIBERBANK 169 VBM 51 00:49:17.58 01:15:46.24 01:50:26.81 5:16

170 176 FERNANDO IZUZQUIZA CAMINERO INDEPENDIENTE 170 VBM 52 00:49:13.58 01:15:19.47 01:50:11.98 5:15

171 111 JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ CARBALLAL CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 171 VAM 63 00:50:10.56 01:15:17.68 01:50:23.94 5:16

172 85 PABLO GONZÁLEZ CARBALLAL CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 172 SNM 35 00:50:10.50 01:15:17.61 01:50:28.41 5:16

173 86 LINO ANTONIO CAMBLOR SANTERVÁS INDEPENDIENTE 173 VBM 53 00:52:58.81 01:18:42.09 01:50:18.28 5:16

174 152 MATHEW ALEXANDER GARDNER INDEPENDIENTE 174 VAM 64 00:51:26.65 01:17:11.00 01:50:37.25 5:17

175 229 ANTONIO MARTINEZ LOPEZ CLUB CORRER ASTURIAS 175 VBM 54 00:52:09.18 01:17:52.96 01:50:56.86 5:17

176 95 PEDRO MANUEL SANCHEZ HERRERO CORRESIERO ATLETISMO 176 VBM 55 00:49:41.39 01:15:31.58 01:50:58.15 5:18

177 267 ALFREDO SECADES PÉREZ CLUB CORRER ASTURIAS 177 VBM 56 00:52:09.24 01:17:53.57 01:50:58.22 5:18

178 187 ALBERTO COSTA LOPEZ 178 VAM 65 00:52:41.99 01:51:05.25 5:18

179 56 JOSE MANUEL ROZADA ALONSO INDEPENDIENTE 179 VCM 13 00:51:03.75 01:17:21.68 01:51:33.11 5:19

180 359 ENRIQUE GUISANDEZ MARTIN INDEPENDIENTE 180 VBM 57 00:50:42.85 01:17:01.11 01:52:19.95 5:21

181 282 CARLOS JAVIER GATÓN DOCENTES ASTURIAS 181 VBM 58 00:53:13.54 01:19:24.99 01:52:34.94 5:22

182 11 PABLO MENÉNDEZ DE LUARCA OCLE 182 VCM 14 00:51:53.45 01:18:09.45 01:52:23.68 5:22

183 68 JOSE MANUEL MENENDEZ GARCIA 183 VBM 59 00:49:31.51 01:15:52.96 01:52:29.34 5:22

184 15 JUAN GONZALEZ GUTIÉRREZ INDEPENDIENTE 184 SNM 36 00:51:23.79 01:17:54.15 01:52:52.06 5:23

185 363 ANDRES GURIERREZ FERNÁNDEZ LIBERBANK 185 SNM 37 00:48:49.26 01:16:00.09 01:53:38.64 5:25

186 34 SANTIAGO GONZÁLEZ GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 186 VAM 66 00:52:45.93 01:18:20.30 01:53:48.41 5:26

187 73 JOSÉ IGNACIO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 187 VAM 67 00:54:47.38 01:21:48.34 01:53:46.00 5:26

188 168 DANIEL PEÑA LOPEZ INDEPENDIENTE 188 SNM 38 00:55:13.72 01:22:21.68 01:54:11.24 5:27

189 127 TINO ÁLVAREZ PÉREZ-MANSO INDEPENDIENTE 189 VCM 15 00:54:49.57 01:21:24.48 01:54:13.66 5:27

190 22 DANIEL LOPEZ MENENDEZ 190 VAM 68 00:55:05.43 01:21:35.76 01:54:28.07 5:28

191 235 JOSÉ ÁNGEL ZAPICO FERNÁNDEZ 191 VCM 16 00:54:49.51 01:21:24.41 01:54:14.16 5:27

192 165 PEDRO ANTONIO ARIAS ÁLVAREZ 192 SNM 39 00:50:31.81 01:17:49.68 01:54:26.24 5:27

193 266 MIGUEL FERRÓN PARAMIO INDEPENDIENTE 193 VAM 69 00:54:05.91 01:20:54.81 01:54:36.16 5:28

194 159 JAVIER GARCIA DIAZ RAPOSOS TRAIL TEAM 194 VAM 70 00:52:07.85 01:19:09.59 01:54:47.59 5:28

195 319 LUIS RIVAYA GARCÍA 195 VCM 17 00:53:14.30 01:20:23.81 01:55:28.16 5:30

196 370 FRANCISCO MARTINEZ ARIAS 196 SNM 40 00:53:33.78 01:20:35.88 01:55:57.05 5:32

197 316 JAMIE WHITE INDEPENDIENTE 197 VAM 71 00:53:00.04 01:20:00.49 01:55:46.31 5:31

198 279 JONATHAN GOMEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 198 SNM 41 00:53:50.60 01:21:29.32 01:55:54.91 5:32

199 113 LUIS ENRIQUE GONZALEZ RONDEROS 199 VCM 18 00:53:39.33 01:20:47.87 01:56:20.69 5:33

200 132 LUIS FERNÁNDEZ CAMPORRO INDEPENDIENTE 200 SNM 42 00:55:11.58 01:21:46.88 01:56:07.35 5:32

201 66 ANTONINO GOMEZ FERRERO ENSIN PARAR 201 VCM 19 00:53:06.30 01:20:23.14 01:56:29.86 5:33

202 25 FERNANDO LAGO LAMAS INDEPENDIENTE 202 VAM 72 00:55:28.32 01:22:55.98 01:57:17.40 5:36

203 328 ANTONIO PIEDRAFITA ZABORRAS INDEPENDIENTE 203 VBM 60 00:53:21.53 01:21:36.14 01:57:20.89 5:36

204 59 DAVID BLANCO IGLESIAS CUMBRE LLANGREO 204 VAM 73 00:51:50.85 01:19:55.68 01:57:40.34 5:37



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK CAT POS CAT 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

I MEDIA MARATÓN VERDE DE OVIEDO

Clasificación Absoluta Masculina
Oviedo 14 de Octubre de 2018

205 182 ISAAC ROCES VILA INDEPENDIENTE 205 SNM 43 00:55:27.79 01:23:07.90 01:57:48.24 5:37

206 329 ALBERTO SÁNCHEZ GÓMEZ TROTAVILA 206 VAM 74 00:54:43.64 01:22:48.38 01:57:53.71 5:37

207 338 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ LINARES INDEPENDIENTE 207 VBM 61 00:56:17.79 01:23:08.11 01:57:59.35 5:38

208 179 PIN SUAREZ 208 VBM 62 00:52:18.90 01:19:31.50 01:58:20.02 5:39

209 19 LUIS YÁGÜEZ SOBERÓN INDEPENDIENTE 209 VCM 20 00:55:13.11 01:22:36.82 01:58:09.11 5:38

210 365 JESÚS MANUEL ROZA MANZANO LIBERBANK 210 VBM 63 00:54:53.25 01:22:29.90 01:58:22.85 5:39

211 38 JOSE ANTONIO VEGA PEZON 211 VAM 75 00:55:14.46 01:23:28.58 01:59:12.06 5:41

212 271 ALFREDO BERNARDO VELEZ INDEPENDIENTE 212 VBM 64 00:54:41.78 01:22:58.81 01:59:07.79 5:41

213 272 ANTTON FERNÁNDEZ DORRONSORO INDEPENDIENTE 213 VBM 65 00:54:39.52 01:22:57.19 01:59:10.02 5:41

214 139 OSWALDO LLANDRES BELINCHÓN 214 VBM 66 00:53:03.48 01:21:20.43 01:59:42.21 5:43

215 145 TONI PEÑA PICÓ BIKILO RUNNING 215 VBM 67 00:53:03.09 01:21:19.84 01:59:43.60 5:43

216 326 NICOLAS CORREA PEREZ 2 CIA "URO" 216 FYCS 12 00:55:04.79 01:23:24.50 01:59:50.11 5:43

217 278 FRANCISCO PAREDES MARTINEZ 217 VAM 76 00:57:31.51 01:25:30.31 02:00:07.56 5:44

218 218 RENE ROZA CANEDA CLUB CORRER ASTURIAS 218 VBM 68 00:56:11.78 01:22:38.13 02:00:11.84 5:44

219 327 SERGIO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CLUB CORRER ASTURIAS 219 SNM 44 00:55:08.33 01:22:17.85 02:00:01.17 5:43

220 240 DIEGO GONZALEZ BALSA 220 VAM 77 00:56:23.85 01:24:33.14 02:00:10.42 5:44

221 171 ALFREDO ÁLVAREZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 221 VAM 78 00:56:42.86 01:24:36.67 02:00:12.59 5:44

222 354 JOSE GONZALEZ LOBO 222 VBM 69 00:57:31.20 01:25:21.61 02:01:10.69 5:47

223 76 FERNANDO MARQUÉS SUÁREZ INDEPENDIENTE 223 VAM 79 00:57:15.53 01:25:03.99 02:01:16.54 5:47

224 241 ANDRES GONZALEZ CUESTA INDEPENDIENTE 224 VCM 21 00:57:32.25 01:26:00.35 02:01:34.73 5:48

225 343 MIGUEL ANGEL GONZÁLEZ SUÁREZ INDEPENDIENTE 225 VCM 22 00:57:57.69 01:25:42.91 02:01:20.48 5:47

226 211 GERMAN ANTONIO PEINADOR IZQUIERDO INDEPENDIENTE 226 VCM 23 00:57:57.94 01:25:58.88 02:01:23.64 5:47

227 341 RAFAEL EUGENIO MARCOS RIAÑO INDEPENDIENTE 227 FYCS 13 00:55:32.39 01:24:35.93 02:01:40.64 5:48

228 61 JOSÉ RAMÓN ALONSO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 228 VCM 24 00:57:08.07 01:25:30.35 02:01:52.16 5:49

229 366 PABLO PARDO QUIROS LIBERBANK 229 VAM 80 00:56:12.44 01:24:09.02 02:02:02.70 5:49

230 60 CARLOS SAN MIGUEL SOMOANO INTELLIGENT INTERVAL OVIEDO 230 VAM 81 00:55:12.32 01:23:26.74 02:01:53.65 5:49

231 244 HUGO GONZALEZ-LONGORIA HERNANDEZ INDEPENDIENTE 231 VAM 82 00:57:30.28 01:25:31.80 02:02:22.27 5:50

232 312 MANUEL GARCIA CORRAL 232 VAM 83 00:54:36.85 01:22:59.54 02:03:02.43 5:52

233 102 RICARDO FÉLIX PAREDES OLAY CLUB CORRER ASTURIAS 233 VBM 70 00:58:07.65 01:26:53.98 02:04:06.69 5:55

234 88 JOSÉ MARÍA FERNÁNDEZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 234 VAM 84 00:58:19.78 01:26:54.02 02:04:20.04 5:56

235 71 MARIO GARCIA RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 235 VAM 85 00:55:14.09 01:22:50.51 02:04:21.91 5:56

236 129 FERNANDO ALVAREZ NAVASCUES INDEPENDIENTE 236 VBM 71 00:58:19.61 01:26:53.27 02:04:21.95 5:56

237 258 ADRIAN FERNANDEZ VAZQUEZ INDEPENDIENTE 237 VAM 86 00:53:46.82 02:04:59.19 5:58

238 251 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE RUIZ 238 SNM 45 00:56:11.63 01:25:57.84 02:05:37.43 5:59

239 128 CARLOS DE LA FUENTE MIGUELEZ INDEPENDIENTE 239 VAM 87 00:59:57.40 01:29:40.68 02:08:28.84 6:08

240 290 ALBERTO DE LA FUENTE MIGUÉLEZ 240 VBM 72 00:59:58.64 01:29:40.62 02:08:30.14 6:08

241 204 FELIPE VARELA GARCIA INDEPENDIENTE 241 VCM 25 00:57:35.32 01:27:39.18 02:08:50.64 6:09

242 121 VICTOR BORJA GONZÁLEZ RAPOSOS TRAIL TEAM 242 SNM 46 00:58:31.36 01:28:25.56 02:09:52.11 6:12

243 97 ELÍAS GARCÍA MARTÍNEZ INDEPENDIENTE 243 SNM 47 00:59:36.01 01:29:29.94 02:09:49.79 6:11

244 331 FÉLIX JULIÁN NÚÑEZ NOTARIO INDEPENDIENTE 244 VCM 26 00:55:20.75 01:25:34.05 02:10:42.52 6:14

245 149 LUKE SOLMAN 245 VBM 73 00:57:33.40 01:27:41.28 02:10:53.28 6:14

246 299 SERGIO SUAREZ ALVAREZ WOLVES RUN PROJECT 246 VAM 88 00:59:01.04 01:29:38.77 02:12:12.67 6:18

247 297 MARCOS FERNANDEZ FERNANDEZ 247 VAM 89 00:59:16.53 01:29:54.58 02:12:30.96 6:19

248 72 JESUS MANUEL PARDO PELAEZ INDEPENDIENTE 248 VCM 27 01:00:20.55 01:32:56.96 02:17:48.20 6:34

249 296 DARÍO GARRIDO RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 249 SNM 48 00:58:58.24 01:34:49.45 02:20:23.41 6:42

250 16 MIGUEL GONZALEZ GUTIERREZ INDEPENDIENTE 250 VAM 90 01:04:12.17 01:40:49.24 02:27:43.89 7:03

251 115 NICOLAS MARTIN PAREDES PAREDES TEAM 251 SNM 49 01:03:42.39 01:39:01.16 02:27:55.05 7:03

252 294 ENRIQUE MENENDEZ MUÑIZ INDEPENDIENTE 252 VAM 91 01:04:23.66 01:40:51.86 02:29:51.89 7:09

253 41 JOAQUÍN DÍAZ RODRÍGUEZ 253 VBM 74 01:11:28.59 01:50:30.68 02:44:33.89 7:51



FYCS F

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 146 JENIFER EXTREMERA JAMBRINA INDEPENDIENTE 6 00:49:18.51 01:13:48.69 01:45:23.91 5:02

FYCS M

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 148 HECTOR ALVAREZ RODRIGUEZ 7 00:38:29.98 00:57:27.55 01:21:40.41 3:54

2º 221 ROBERTO MORENO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 38 00:43:00.63 01:04:35.94 01:32:25.05 4:25

3º 216 MIGUEL ÁNGEL IGLESIAS BLANCO ASOCIACIÓN DEPORTIVA SIR LUGO 42 00:42:58.25 01:05:15.32 01:33:07.12 4:27

4º 324 ALEX PEREZ JIMENEZ 2 CIA "URO" 52 00:44:59.14 01:08:04.99 01:35:11.81 4:32

5º 161 PABLO RODRIGUEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE 88 00:47:03.93 01:10:20.25 01:40:02.70 4:46

6º 87 LUIS CARLOS MATEY ROMERO 89 00:45:35.31 01:09:16.65 01:39:56.45 4:46

7º 325 SERGIO SUAREZ MENENDEZ 2 CIA "URO" 97 00:48:28.98 01:11:31.28 01:41:05.47 4:49

8º 305 JOSÉ ÁNGEL GONZÁLEZ BLANCO INDEPENDIENTE 100 00:47:59.22 01:10:50.31 01:41:16.18 4:50

9º 138 MIGUEL VEGA NORIEGA INDEPENDIENTE 110 00:48:26.28 01:12:51.31 01:42:44.12 4:54

10º 322 GERARD ANTON TORMO 2 CIA "URO" 144 00:49:25.70 01:13:53.49 01:46:25.71 5:05

11º 326 NICOLAS CORREA PEREZ 2 CIA "URO" 216 00:55:04.79 01:23:24.50 01:59:50.11 5:43

12º 341 RAFAEL EUGENIO MARCOS RIAÑO INDEPENDIENTE 227 00:55:32.39 01:24:35.93 02:01:40.64 5:48

SNF

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 74 CAROLINA FERNANDEZ PEINADO ATLETISMO MIERES 10 00:50:25.14 01:16:03.03 01:48:33.91 5:11

2º 186 NORMA LUCIA SÁNCHEZ TITUAÑA 12 00:51:42.33 01:17:13.05 01:49:48.66 5:14

3º 261 ALEJANDRA MARIA SEVILLA LOBO WF CROSSFIT 18 00:53:51.08 01:21:30.59 01:55:56.64 5:32

4º 284 MARTHA GANEM GUERRERO INDEPENDIENTE 20 00:53:44.65 01:21:22.41 01:56:56.42 5:35

5º 181 MARÍA RODIL RIERA INDEPENDIENTE 22 00:55:27.72 01:23:08.08 01:57:48.16 5:37

6º 246 LYDIA MONTGOMERY INDEPENDIENTE 26 00:56:14.74 01:25:15.02 02:03:17.02 5:53

SNM

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 3 RAUL ALVAREZ BENGOA 1 00:33:01.06 00:49:48.96 01:12:10.47 3:27

2º 1 IVAN PENALBA LÓPEZ 3 00:37:13.18 00:55:33.91 01:19:05.57 3:46

3º 188 LAURENCE QUINN INDEPENDIENTE 9 00:38:11.71 00:58:15.88 01:23:56.40 4:00

4º 173 JAVIER VILLAESCUSA ABAD 12 00:38:28.86 00:58:14.05 01:24:55.83 4:03

5º 243 GABRIEL CUESTA AMIGO 19 00:41:52.20 01:01:26.37 01:27:04.48 4:09

6º 106 JOSE ANDRÉS MIR VIDAGANY INDEPENDIENTE 22 00:41:06.58 01:01:39.06 01:29:19.32 4:16

7º 300 JORGE GONZÁLEZ CAUNEDO INDEPENDIENTE 23 00:42:06.73 01:03:29.47 01:29:49.61 4:17

8º 337 ENOL MARTINEZ VALDES INDEPENDIENTE 25 00:42:28.48 01:03:52.32 01:30:03.23 4:18

9º 320 ISAAC FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 28 00:42:29.35 01:03:29.29 01:30:53.96 4:20

10º 257 RICARDO QUIRÓS VALDÉS INDEPENDIENTE 37 00:42:26.95 01:03:50.96 01:32:17.75 4:24

11º 350 ANTON VAZQUEZ VELAZQUEZ CLUB HENDERSON 46 00:43:44.84 01:05:32.13 01:33:33.42 4:28

12º 292 ANDRÉS JOSÉ RUPÉREZ PORRO CLUB CORRER ASTURIAS 49 00:43:55.23 01:05:56.08 01:34:41.16 4:31

13º 376 IVAN GOMEZ ALEJANDRE 51 00:44:31.88 01:06:01.54 01:35:14.78 4:33

14º 6 IGNACIO JUNQUERA BELZUNCE CD LA VEREINA 57 00:43:29.31 01:05:34.85 01:36:40.76 4:37

15º 178 ANGEL JARA FARFÁN 60 00:45:57.40 01:08:32.91 01:37:10.40 4:38

16º 117 OMAR GONZALEZ DE PEDRO INDEPENDIENTE 76 00:47:33.96 01:09:43.33 01:39:03.74 4:44

17º 206 ALEJANDRO GONZÁLEZ ÁLVAREZ 84 00:44:28.99 01:08:15.50 01:39:33.68 4:45

18º 236 DIEGO ÁLVAREZ CASTIELLO INDEPENDIENTE 91 00:46:19.26 01:09:30.96 01:40:02.86 4:46

19º 180 ADRIAN GARCIA FERNANDEZ INDEPENDIENTE 104 00:48:27.59 01:11:42.75 01:42:15.24 4:53

20º 77 IVAN SÁNCHEZ DÍAZ 109 00:46:27.19 01:11:14.81 01:42:51.49 4:54

21º 207 MANUEL ÁNGEL GATO FERNÁNDEZ 111 00:46:26.08 01:10:44.14 01:42:58.00 4:55

22º 65 LUIS GONZALEZ ALVAREZ 114 00:49:34.36 01:12:42.01 01:42:59.48 4:55

23º 67 PABLO RODRÍGUEZ GÓMEZ INDEPENDIENTE 115 00:49:35.16 01:12:42.76 01:43:00.27 4:55

24º 202 LUIS DIAZ DIAZ INDEPENDIENTE 117 00:50:33.13 01:14:44.19 01:43:29.07 4:56

25º 112 GONZALO ARTURO DELGADILLO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 119 00:48:30.93 01:12:24.79 01:43:48.37 4:57

26º 369 AGUSTÍN GONZÁLEZ BOBES INDEPENDIENTE 122 00:49:12.42 01:13:17.43 01:44:11.58 4:58

27º 47 MARKEL URRUTIKOETXEA AIARTZA 123 00:48:29.09 01:11:49.36 01:44:10.33 4:58

28º 52 JOSÉ R. VEGA FERNÁNDEZ CN ESGUINES 125 00:46:23.17 01:10:44.47 01:44:09.95 4:58

29º 50 FRANCISCO GARCÍA GIJÓN LOBO & ASOCIADOS 127 00:48:00.25 01:12:31.81 01:44:32.38 4:59

30º 120 JUAN GONZÁLEZ DÍAZ 130 00:48:30.69 01:13:01.61 01:45:09.19 5:01

31º 93 DAVID RUBIO SARIEGO INDEPENDIENTE 149 00:50:29.32 01:15:35.31 01:47:25.85 5:07

32º 89 MINO LORENZO TORRES CLUB CORRER ASTURIAS 154 00:50:09.60 01:15:42.89 01:48:20.74 5:10

33º 194 IGNACIO MADRUGA FLORES INDEPENDIENTE 157 00:50:13.67 01:15:56.66 01:48:29.62 5:10

34º 96 JAVIER PARRA MARTÍN INDEPENDIENTE 165 00:51:29.83 01:16:47.88 01:49:38.84 5:14

35º 85 PABLO GONZÁLEZ CARBALLAL CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 172 00:50:10.50 01:15:17.61 01:50:28.41 5:16

36º 15 JUAN GONZALEZ GUTIÉRREZ INDEPENDIENTE 184 00:51:23.79 01:17:54.15 01:52:52.06 5:23

37º 363 ANDRES GURIERREZ FERNÁNDEZ LIBERBANK 185 00:48:49.26 01:16:00.09 01:53:38.64 5:25

38º 168 DANIEL PEÑA LOPEZ INDEPENDIENTE 188 00:55:13.72 01:22:21.68 01:54:11.24 5:27

Clasificación Categorías
Oviedo 14 de Octubre de 2018

I MEDIA MARATÓN VERDE DE OVIEDO



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

39º 165 PEDRO ANTONIO ARIAS ÁLVAREZ 192 00:50:31.81 01:17:49.68 01:54:26.24 5:27

40º 370 FRANCISCO MARTINEZ ARIAS 196 00:53:33.78 01:20:35.88 01:55:57.05 5:32

41º 279 JONATHAN GOMEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 198 00:53:50.60 01:21:29.32 01:55:54.91 5:32

42º 132 LUIS FERNÁNDEZ CAMPORRO INDEPENDIENTE 200 00:55:11.58 01:21:46.88 01:56:07.35 5:32

43º 182 ISAAC ROCES VILA INDEPENDIENTE 205 00:55:27.79 01:23:07.90 01:57:48.24 5:37

44º 327 SERGIO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CLUB CORRER ASTURIAS 219 00:55:08.33 01:22:17.85 02:00:01.17 5:43

45º 251 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE RUIZ 238 00:56:11.63 01:25:57.84 02:05:37.43 5:59

46º 121 VICTOR BORJA GONZÁLEZ RAPOSOS TRAIL TEAM 242 00:58:31.36 01:28:25.56 02:09:52.11 6:12

47º 97 ELÍAS GARCÍA MARTÍNEZ INDEPENDIENTE 243 00:59:36.01 01:29:29.94 02:09:49.79 6:11

48º 296 DARÍO GARRIDO RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 249 00:58:58.24 01:34:49.45 02:20:23.41 6:42

49º 115 NICOLAS MARTIN PAREDES PAREDES TEAM 251 01:03:42.39 01:39:01.16 02:27:55.05 7:03

SNM

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 13 ITZIAR MÉNDEZ LÓPEZ SCD RIBADESELLA 1 00:42:31.31 01:03:53.40 01:32:30.02 4:25

2º 141 NOELIA ALVAREZ GARCÍA BIKILO RUNNING 2 00:46:03.13 01:09:18.25 01:39:58.23 4:46

3º 247 BLANCA PRADA BLANCO CANGAS DE ONIS ATLETISMO 3 00:48:31.29 01:12:02.36 01:42:52.06 4:54

4º 37 GABRIELA MAJADA DE LA PUENTE CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 4 00:48:56.65 01:13:31.38 01:44:24.47 4:59

5º 333 VICTORIA ENCARNACIÓN MONTERO C.D. 2007 LLANERA 5 00:49:25.24 01:14:06.55 01:44:43.30 5:00

6º 287 CAROLINA PALICIO VARELA CUMBRE LLANGREO 8 00:50:05.06 01:14:57.37 01:46:44.06 5:05

7º 238 PATRICIA GONZALEZ TORRE INDEPENDIENTE 9 00:51:01.29 01:16:04.93 01:48:07.96 5:09

8º 253 CRISTINA GÓMEZ GINGEIRA CLUB ATLETISMO MIERES 11 00:50:45.87 01:16:06.06 01:48:35.23 5:11

9º 308 ANA BLANCO GONZÁLEZ CD ESPORTATE - BIKILA 14 00:52:37.22 01:19:03.75 01:52:42.57 5:23

10º 99 GEMA GARCIA FERNÁNDEZ GO FIT RUNERS OVIEDO 16 00:53:13.96 01:20:23.44 01:55:27.58 5:30

11º 254 CELIA FERRÓN PARAMIO 19 00:54:01.00 01:21:15.63 01:56:07.29 5:32

12º 78 LUCÍA BLANCO 21 00:54:05.51 01:21:24.75 01:57:14.52 5:35

13º 144 ISABEL RAMIS ESTEVA BIKILO RUNNING 23 00:53:03.19 01:21:20.03 01:59:43.62 5:43

14º 75 MARÍA MARTÍN MENÉNDEZ INDEPENDIENTE 24 00:57:35.59 01:25:19.90 02:01:23.48 5:47

15º 35 BEATRIZ OVIDE VALDES INTELLIGENT INTERVAL OVIEDO 25 00:55:12.90 01:23:26.62 02:01:54.42 5:49

16º 234 DANIELA ZUCCA 28 00:59:10.08 01:28:27.30 02:06:12.31 6:01

17º 190 SUSANA GARCIA GARCIAT ASICS FRONTRUNNERS 30 00:59:13.00 01:29:55.42 02:10:05.43 6:12

18º 311 LIJUN XIE 31 00:58:44.28 01:29:16.22 02:10:31.57 6:13

19º 298 NOELIA SANCHEZ MAGDALENA 32 00:59:16.62 01:29:54.81 02:12:30.40 6:19

VAM

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 291 IÑIGO FERNANDEZ HERNÁNDEZ 4 00:37:21.47 00:55:33.45 01:19:27.56 3:48

2º 293 JUANJO GARCÍA GARCIA CORRIENDO POR PALENCIA 5 00:37:19.15 00:55:50.62 01:19:54.87 3:49

3º 330 BERNARDO SUAREZ ALVAREZ 8 00:38:26.94 00:58:05.99 01:23:16.26 3:58

4º 239 ABRAHAM SANCHEZ DEL BUSTO C.C.VALLES MINEROS 10 00:38:46.18 00:58:47.26 01:24:20.33 4:01

5º 274 RUBEN FERNANDEZ ALONSO CAO NAVIA 15 00:41:07.74 01:01:31.76 01:26:24.17 4:07

6º 295 LUIS MARIANO GONZÁLEZ MONGES 16 00:40:34.67 01:00:33.91 01:26:39.90 4:08

7º 355 ISAAC LANZA PEREZ 18 00:41:07.44 01:01:31.65 01:26:47.69 4:08

8º 336 ARMANDO LOPEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 24 01:03:35.10 01:29:52.68 4:17

9º 276 SANTI GONZALEZ FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 27 00:42:22.65 01:03:28.68 01:30:53.94 4:20

10º 157 SERGIO JOSÉ ALVAREZ OROZCO MÁS RUN 30 00:42:33.95 01:03:57.43 01:31:27.72 4:22

11º 10 DIEGO ANGULO GARCIA LA SANTINA OVIEDO 31 00:42:06.76 01:03:51.34 01:31:38.42 4:22

12º 177 JULIO ALBORNOS ARRIBAS 32 00:42:31.58 01:03:55.77 01:32:01.71 4:23

13º 217 JAVIER DEL REAL LLORENTE VALVERDE DEL MAJANO 33 00:42:31.65 01:03:54.32 01:32:01.96 4:23

14º 378 OSCAR GARCIA SUAREZ 35 00:42:59.44 01:04:17.80 01:32:00.27 4:23

15º 69 IÑIGO MENDEZ LOPEZ EMC TRIATLÓN 39 00:42:31.23 01:03:53.63 01:32:29.85 4:25

16º 301 BORJA JIMENEZ GONZALEZ INDEPENDIENTE 41 00:42:34.07 01:04:12.97 01:32:46.69 4:26

17º 353 L.RUBEN GARCIA BRAVO DE SOTO INDEPENDIENTE 47 00:43:35.44 01:05:32.55 01:34:07.20 4:29

18º 277 CARLOS SALGADO GONZALEZ INDEPENDIENTE 48 00:43:39.24 01:05:57.36 01:34:12.84 4:30

19º 147 JESUS ALLONCA INDEPENDIENTE 50 00:42:44.90 01:05:10.71 01:34:44.31 4:31

20º 302 JUAN DÍAZ CORREIA INDEPENDIENTE 54 00:43:41.50 01:06:22.41 01:36:00.56 4:35

21º 335 CLAUDIO SÁNCHEZ DÍAZ 55 00:44:59.28 01:07:07.05 01:36:07.44 4:35

22º 30 LUIS MANUEL FERNANDEZ-INFANZON SUAREZ 59 00:45:57.37 01:08:32.99 01:37:03.10 4:38

23º 352 JAIME JORDÁN DE URRÍES FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 61 00:45:06.09 01:07:34.42 01:37:12.08 4:38

24º 357 JOSÉ FERNANDO GARCÍA PÉREZ DREAMFIT 64 00:46:02.85 01:08:41.32 01:37:34.29 4:39

25º 140 SAUL REINO PINILLA CLUB CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 67 00:45:55.15 01:08:49.29 01:38:02.14 4:41

26º 307 RUBÉN LÓPEZ ARBESÚ 68 00:46:51.02 01:09:52.22 01:38:02.44 4:41

27º 250 LUIS FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 69 00:45:58.25 01:08:36.17 01:38:13.49 4:41

28º 104 ISIDRO FERNÁNDEZ FONSECA 72 00:46:32.96 01:09:01.43 01:38:30.21 4:42

29º 14 ALFONSO TORIBIO DIAZ INDEPENDIENTE 73 00:44:51.15 01:08:32.83 01:38:38.27 4:42

30º 268 DAVID ALVAREZ GUTIERREZ CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 75 00:46:53.53 01:10:01.35 01:38:52.06 4:43

31º 105 IBAN GONZÁLEZ FERNANDEZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 77 00:46:50.83 01:09:53.41 01:39:00.02 4:43

32º 245 ALEJANDRO LAGO MARTÍNEZ 78 00:46:50.82 01:09:53.49 01:39:00.26 4:43

33º 332 CARLOS VLADIMIR ALMEIDA MULLO SCD RIBADESELLA 83 00:45:46.02 01:08:53.56 01:39:23.11 4:44

34º 304 ENMANUEL RODERO ALBA CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 86 00:44:33.93 01:08:00.70 01:40:00.14 4:46

35º 43 BORJA BEJAR MONTOUTO 92 00:47:06.64 01:10:24.70 01:40:25.55 4:47

36º 213 JOSE RAMON VAZQUEZ GONZALEZ CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 95 00:45:55.33 01:09:53.91 01:40:46.87 4:48



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

37º 377 MIGUEL ANGEL ENRIQUEZ GOMEZ 98 00:45:48.57 01:09:28.62 01:41:16.05 4:50

38º 170 ELADIO GUILLERMO CERRO EGIDO INDEPENDIENTE 101 00:47:07.19 01:10:56.91 01:41:24.97 4:50

39º 362 ALBERTO PRIETO FERNÁNDEZ 102 00:46:33.20 01:10:11.71 01:41:23.83 4:50

40º 51 FERMIN BLANCO IGLESIAS 105 00:48:07.43 01:11:46.81 01:42:31.19 4:53

41º 210 JAVIER TRABADELO POL 106 00:48:35.02 01:12:23.39 01:42:25.22 4:53

42º 315 APOSTOLOS FOKAS 108 00:47:14.76 01:11:37.25 01:42:41.07 4:54

43º 345 GUILLERMO MARTÍNEZ GIL INDEPENDIENTE 113 00:49:20.89 01:13:04.13 01:43:00.53 4:55

44º 42 ALEJANDRO RODRÍGUEZ GARCÍA CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 116 00:48:59.56 01:13:34.33 01:43:26.62 4:56

45º 197 CRISTIAN OCHOA MENÉNDEZ JABATO VELOZ 121 00:49:12.48 01:13:17.31 01:44:11.40 4:58

46º 259 GUILLERMO FERRÓN PARAMIO 126 00:49:33.55 01:13:36.18 01:44:14.38 4:58

47º 27 PABLO JIMÉNEZ SÁNCHEZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 128 00:48:54.75 01:13:31.33 01:44:29.00 4:59

48º 191 LUIS FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ INDEPENDIENTE 135 00:51:37.41 01:15:19.17 01:45:11.44 5:01

49º 196 CELESTINO ECHEVARRIA GARCIA 142 00:49:28.97 01:14:29.80 01:46:00.64 5:03

50º 100 EDUARDO RUS CARRETERO CLUB CORRER ASTURIAS 146 00:50:07.48 01:15:41.99 01:47:17.97 5:07

51º 150 CARLOS BAUMANN VIÑUELA 150 00:50:09.33 01:15:38.41 01:47:40.81 5:08

52º 367 RAFAEL FIGAREDO MOUTAS LIBERBANK 151 00:50:55.91 01:16:02.45 01:48:04.64 5:09

53º 288 LUIS TOMÁS DE LORENZO REY 152 00:51:03.93 01:16:07.46 01:48:20.89 5:10

54º 124 ADRIAN BERNAL MIER 153 00:49:12.41 01:14:49.64 01:48:21.54 5:10

55º 151 ROBERTO MARTINEZ CASAPRIMA 155 00:50:09.95 01:15:39.82 01:48:19.92 5:10

56º 358 JOSÉ ANTONIO ALVAREZ VALLEDOR 158 00:50:28.38 01:15:55.90 01:48:35.93 5:11

57º 185 PABLO LÓPEZ MARAÑÓN CLUB CORRER ASTURIAS 159 00:50:08.83 01:15:44.62 01:48:35.45 5:11

58º 54 DAVID VÁZQUEZ GONZÁLEZ 161 00:49:35.32 01:14:20.76 01:48:46.16 5:11

59º 260 RODOLFO ALPERI JOVE 162 00:50:27.58 01:16:03.09 01:49:09.24 5:12

60º 57 FERNANDO MONTES RODRÍGUEZ CLUB CORRER ASTURIAS 164 00:50:09.58 01:15:45.56 01:49:25.64 5:13

61º 265 ENRIQUE PEREZ GARCIA-ROMERAL 166 00:50:03.43 01:15:58.43 01:49:35.92 5:14

62º 118 MANUEL DEL ROSAL MIGOYA INDEPENDIENTE 168 00:50:47.19 01:16:15.84 01:49:56.29 5:15

63º 111 JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ CARBALLAL CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 171 00:50:10.56 01:15:17.68 01:50:23.94 5:16

64º 152 MATHEW ALEXANDER GARDNER INDEPENDIENTE 174 00:51:26.65 01:17:11.00 01:50:37.25 5:17

65º 187 ALBERTO COSTA LOPEZ 178 00:52:41.99 01:51:05.25 5:18

66º 34 SANTIAGO GONZÁLEZ GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 186 00:52:45.93 01:18:20.30 01:53:48.41 5:26

67º 73 JOSÉ IGNACIO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 187 00:54:47.38 01:21:48.34 01:53:46.00 5:26

68º 22 DANIEL LOPEZ MENENDEZ 190 00:55:05.43 01:21:35.76 01:54:28.07 5:28

69º 266 MIGUEL FERRÓN PARAMIO INDEPENDIENTE 193 00:54:05.91 01:20:54.81 01:54:36.16 5:28

70º 159 JAVIER GARCIA DIAZ RAPOSOS TRAIL TEAM 194 00:52:07.85 01:19:09.59 01:54:47.59 5:28

71º 316 JAMIE WHITE INDEPENDIENTE 197 00:53:00.04 01:20:00.49 01:55:46.31 5:31

72º 25 FERNANDO LAGO LAMAS INDEPENDIENTE 202 00:55:28.32 01:22:55.98 01:57:17.40 5:36

73º 59 DAVID BLANCO IGLESIAS CUMBRE LLANGREO 204 00:51:50.85 01:19:55.68 01:57:40.34 5:37

74º 329 ALBERTO SÁNCHEZ GÓMEZ TROTAVILA 206 00:54:43.64 01:22:48.38 01:57:53.71 5:37

75º 38 JOSE ANTONIO VEGA PEZON 211 00:55:14.46 01:23:28.58 01:59:12.06 5:41

76º 278 FRANCISCO PAREDES MARTINEZ 217 00:57:31.51 01:25:30.31 02:00:07.56 5:44

77º 240 DIEGO GONZALEZ BALSA 220 00:56:23.85 01:24:33.14 02:00:10.42 5:44

78º 171 ALFREDO ÁLVAREZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 221 00:56:42.86 01:24:36.67 02:00:12.59 5:44

79º 76 FERNANDO MARQUÉS SUÁREZ INDEPENDIENTE 223 00:57:15.53 01:25:03.99 02:01:16.54 5:47

80º 366 PABLO PARDO QUIROS LIBERBANK 229 00:56:12.44 01:24:09.02 02:02:02.70 5:49

81º 60 CARLOS SAN MIGUEL SOMOANO INTELLIGENT INTERVAL OVIEDO 230 00:55:12.32 01:23:26.74 02:01:53.65 5:49

82º 244 HUGO GONZALEZ-LONGORIA HERNANDEZ INDEPENDIENTE 231 00:57:30.28 01:25:31.80 02:02:22.27 5:50

83º 312 MANUEL GARCIA CORRAL 232 00:54:36.85 01:22:59.54 02:03:02.43 5:52

84º 88 JOSÉ MARÍA FERNÁNDEZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 234 00:58:19.78 01:26:54.02 02:04:20.04 5:56

85º 71 MARIO GARCIA RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 235 00:55:14.09 01:22:50.51 02:04:21.91 5:56

86º 258 ADRIAN FERNANDEZ VAZQUEZ INDEPENDIENTE 237 00:53:46.82 02:04:59.19 5:58

87º 128 CARLOS DE LA FUENTE MIGUELEZ INDEPENDIENTE 239 00:59:57.40 01:29:40.68 02:08:28.84 6:08

88º 299 SERGIO SUAREZ ALVAREZ WOLVES RUN PROJECT 246 00:59:01.04 01:29:38.77 02:12:12.67 6:18

89º 297 MARCOS FERNANDEZ FERNANDEZ 247 00:59:16.53 01:29:54.58 02:12:30.96 6:19

90º 16 MIGUEL GONZALEZ GUTIERREZ INDEPENDIENTE 250 01:04:12.17 01:40:49.24 02:27:43.89 7:03

91º 294 ENRIQUE MENENDEZ MUÑIZ INDEPENDIENTE 252 01:04:23.66 01:40:51.86 02:29:51.89 7:09

VBF

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 195 ROSA MARIA RODRIGUEZ GARCIA ATLETISMO LOECHES 7 00:49:34.27 01:14:34.89 01:46:05.45 5:04

2º 269 ESTEFANÍA ÁLVAREZ FERRERO CLUB ATLETISMO MIERES 13 00:51:06.61 01:17:39.32 01:52:02.67 5:21

3º 225 ANA BELÉN RONCO CASTAÑÓN CORRECONNOSOTRAS 15 00:53:17.87 01:20:01.82 01:53:56.61 5:26

4º 209 MARIAN SÁNCHEZ INFANZON 17 00:52:19.95 01:19:36.71 01:55:34.77 5:31

5º 83 CARMEN JIMÉNEZ CUE 29 00:57:58.18 01:28:00.90 02:06:23.24 6:02

VBM

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 9 MAXIMO CORDERO BONITO CD HORIZONTE GIJON 2 00:34:55.50 00:52:44.74 01:16:28.62 3:39

2º 280 JAVIER COPETE MARTÍNEZ GALGALUGONES 6 00:37:18.67 00:56:00.95 01:20:48.52 3:51

3º 340 IGNACIO MARTÍNEZ GARCIA CORRE QUE REVPILLO 13 00:39:58.82 00:59:44.52 01:25:00.79 4:03

4º 20 MIGUEL INSAUSTI BLANCO CANGAS DE ONIS ATLETISMO 14 00:39:17.80 00:59:20.64 01:25:36.76 4:05

5º 36 LISARDO SUÁREZ SUÁREZ CLUB DEPORTIVO GIMNASIO ARENAS 17 00:41:08.26 01:01:32.45 01:26:43.80 4:08

6º 349 CESAR MELCON DIEZ INDEPENDIENTE 20 00:41:10.19 01:01:33.59 01:28:09.33 4:12



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

7º 230 MÍGUEL ANGEL BERDASCO REY A.D. LAS XANAS 21 00:42:04.47 01:02:28.01 01:28:50.17 4:14

8º 12 MIGUEL BUSTO ARGÜELLO 26 00:42:22.77 01:03:28.59 01:30:27.50 4:19

9º 94 JAVIER MENÉNDEZ MAS INDEPENDIENTE 29 00:42:33.58 01:03:56.44 01:31:05.73 4:21

10º 226 SALVADOR VALLECILLO MARIN43041340Z 34 00:42:30.02 01:03:45.40 01:32:06.30 4:24

11º 273 JUAN RAMÓN GARCÍA VIGO CD ESPORTATE - BIKILA 36 00:43:21.82 01:04:53.17 01:32:23.13 4:24

12º 256 JOSE ANTONIO BARRIALES GUTIERREZ INDEPENDIENTE 40 00:42:34.46 01:04:10.29 01:32:33.73 4:25

13º 45 FRANCISCO NAVES FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 43 00:43:53.85 01:05:34.96 01:33:10.86 4:27

14º 306 ARTURO GÓMEZ ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 44 00:43:41.61 01:05:32.83 01:33:11.31 4:27

15º 264 ANTONIO MENENDEZ MUÑOZ CC VALLES MINEROS 45 00:44:11.46 01:05:25.17 01:33:10.06 4:27

16º 142 ALFREDO GONZALEZ FERNANDEZ INDEPENDIENTE 53 00:45:03.46 01:07:06.21 01:35:25.53 4:33

17º 351 JULIO ALBERTO MELCON DIEZ INDEPENDIENTE 56 00:45:10.95 01:07:48.71 01:36:19.60 4:36

18º 313 AGUSTÍN NOVELLA CUESTA INDEPENDIENTE 58 00:45:31.47 01:07:52.64 01:36:56.49 4:37

19º 23 ELADIO LÓPEZ LÓPEZ CLUB CORRER ASTURIAS 62 00:44:57.97 01:07:39.82 01:37:16.06 4:38

20º 233 ROBERTO ORTOLÁ RODRÍGUEZ INDEPENDIENTE 63 00:45:09.46 01:07:58.04 01:37:19.49 4:39

21º 212 JESUS GARCIA DEL VALLE TRIATLÓN PISUERGA 65 00:46:24.07 01:09:38.23 01:37:54.20 4:40

22º 232 JOSE MANUEL MENENDEZ COTO OCHOBRE 66 00:45:11.12 01:38:00.35 4:41

23º 374 DAVID GONZALEZ PARDO 70 00:45:33.03 01:08:02.95 01:38:19.56 4:41

24º 58 GUSTAVO VEIGA BARRIO NOTEOXIDES 71 00:44:49.15 01:08:05.89 01:38:11.76 4:41

25º 242 HONORINO GUTIERREZ GARCIA INDEPENDIENTE 74 00:46:13.29 01:09:12.06 01:38:54.23 4:43

26º 262 JUAN CARLOS MENÉNDEZ MENÉNDEZ CORREQUETEPILLO 80 00:46:24.85 01:09:40.52 01:38:56.36 4:43

27º 92 GABRIEL NÚÑEZ DÍAZ COLEGIO ACEIMAR ASTURIAS 81 00:46:21.86 01:09:39.07 01:39:15.38 4:44

28º 123 JUAN CARLOS REGLERO GARCÍA 85 00:45:03.68 01:08:25.47 01:39:43.87 4:45

29º 310 JUAN ARNOTT FERNANDEZ INDEPENDIENTE 87 00:46:56.07 01:10:18.26 01:39:57.95 4:46

30º 220 ANGEL MARIA GIL MARTIN INDEPENDIENTE 90 00:45:50.11 01:09:39.38 01:40:08.91 4:47

31º 215 OSCAR REGUERAS MACÍAS INDEPENDIENTE 93 00:46:57.91 01:10:22.26 01:40:31.05 4:48

32º 219 JUAN JOSE GARCIA SUAREZ INDEPENDIENTE 94 00:48:44.00 01:11:41.67 01:40:35.57 4:48

33º 317 RAMÓN HERRERA CUESTA 96 00:46:44.87 01:10:18.37 01:41:05.99 4:49

34º 321 KIKO PEINADOR A D XENTE CORRENDERA 99 00:47:27.57 01:11:25.40 01:41:23.06 4:50

35º 227 CARLOS GARCIA ZAPICO INDEPENDIENTE 103 00:48:25.57 01:11:39.42 01:41:28.98 4:50

36º 334 VICENTE JOSÉ VEGA CÁRCABA INDEPENDIENTE 112 00:49:18.09 01:12:56.38 01:42:59.87 4:55

37º 158 MATÍAS DEL CAMPO MENÉNDEZ INDEPENDIENTE 118 00:49:11.68 01:13:35.51 01:43:32.41 4:56

38º 205 EMILIO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 132 00:49:08.41 01:13:33.54 01:45:12.02 5:01

39º 360 IGNACIO MERINO GARCÍA 134 00:48:13.05 01:13:01.00 01:45:16.63 5:01

40º 21 MANUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 136 00:49:25.37 01:14:18.30 01:45:22.87 5:02

41º 164 VICTOR ALVAREZ MUÑOZ AD XENTE CORRENDERA 137 00:48:33.00 01:13:29.63 01:45:39.73 5:02

42º 172 JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 138 00:49:03.64 01:13:33.41 01:45:33.40 5:02

43º 70 JUAN MANUEL VALIENTE ALVAREZ INDEPENDIENTE 139 00:48:27.77 01:13:03.12 01:45:49.53 5:03

44º 371 ANTONIO VIRGILI RODRIGUEZ 140 00:50:12.57 01:15:15.88 01:46:01.36 5:03

45º 199 VALENTIN BERNARDOS RONQUILLO GALGALUGONES 141 00:49:07.46 01:13:37.28 01:45:54.41 5:03

46º 339 MANUEL ANTONIO GARCÍA ÁLVAREZ INDEPENDIENTE 143 00:48:50.16 01:13:45.37 01:45:58.30 5:03

47º 62 ANTONIO FONTANIL FERNANDEZ ENSIN PARAR 145 00:51:11.09 01:14:45.42 01:46:35.09 5:05

48º 183 ALFREDO HEVIA GUTIERREZ INDEPENDIENTE 147 00:48:29.20 01:13:45.42 01:47:25.58 5:07

49º 231 EMILIO LOZANA DUARTE INDEPENDIENTE 163 00:50:15.84 01:16:09.04 01:49:30.01 5:13

50º 203 ALBERTO VARELA GARCIA CLUB CORRER ASTURIAS 167 00:51:31.45 01:17:42.72 01:49:40.68 5:14

51º 364 DAVID TORRE MARTIN LIBERBANK 169 00:49:17.58 01:15:46.24 01:50:26.81 5:16

52º 176 FERNANDO IZUZQUIZA CAMINERO INDEPENDIENTE 170 00:49:13.58 01:15:19.47 01:50:11.98 5:15

53º 86 LINO ANTONIO CAMBLOR SANTERVÁS INDEPENDIENTE 173 00:52:58.81 01:18:42.09 01:50:18.28 5:16

54º 229 ANTONIO MARTINEZ LOPEZ CLUB CORRER ASTURIAS 175 00:52:09.18 01:17:52.96 01:50:56.86 5:17

55º 95 PEDRO MANUEL SANCHEZ HERRERO CORRESIERO ATLETISMO 176 00:49:41.39 01:15:31.58 01:50:58.15 5:18

56º 267 ALFREDO SECADES PÉREZ CLUB CORRER ASTURIAS 177 00:52:09.24 01:17:53.57 01:50:58.22 5:18

57º 359 ENRIQUE GUISANDEZ MARTIN INDEPENDIENTE 180 00:50:42.85 01:17:01.11 01:52:19.95 5:21

58º 282 CARLOS JAVIER GATÓN DOCENTES ASTURIAS 181 00:53:13.54 01:19:24.99 01:52:34.94 5:22

59º 68 JOSE MANUEL MENENDEZ GARCIA 183 00:49:31.51 01:15:52.96 01:52:29.34 5:22

60º 328 ANTONIO PIEDRAFITA ZABORRAS INDEPENDIENTE 203 00:53:21.53 01:21:36.14 01:57:20.89 5:36

61º 338 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ LINARES INDEPENDIENTE 207 00:56:17.79 01:23:08.11 01:57:59.35 5:38

62º 179 PIN SUAREZ 208 00:52:18.90 01:19:31.50 01:58:20.02 5:39

63º 365 JESÚS MANUEL ROZA MANZANO LIBERBANK 210 00:54:53.25 01:22:29.90 01:58:22.85 5:39

64º 271 ALFREDO BERNARDO VELEZ INDEPENDIENTE 212 00:54:41.78 01:22:58.81 01:59:07.79 5:41

65º 272 ANTTON FERNÁNDEZ DORRONSORO INDEPENDIENTE 213 00:54:39.52 01:22:57.19 01:59:10.02 5:41

66º 139 OSWALDO LLANDRES BELINCHÓN 214 00:53:03.48 01:21:20.43 01:59:42.21 5:43

67º 145 TONI PEÑA PICÓ BIKILO RUNNING 215 00:53:03.09 01:21:19.84 01:59:43.60 5:43

68º 218 RENE ROZA CANEDA CLUB CORRER ASTURIAS 218 00:56:11.78 01:22:38.13 02:00:11.84 5:44

69º 354 JOSE GONZALEZ LOBO 222 00:57:31.20 01:25:21.61 02:01:10.69 5:47

70º 102 RICARDO FÉLIX PAREDES OLAY CLUB CORRER ASTURIAS 233 00:58:07.65 01:26:53.98 02:04:06.69 5:55

71º 129 FERNANDO ALVAREZ NAVASCUES INDEPENDIENTE 236 00:58:19.61 01:26:53.27 02:04:21.95 5:56

72º 290 ALBERTO DE LA FUENTE MIGUÉLEZ 240 00:59:58.64 01:29:40.62 02:08:30.14 6:08

73º 149 LUKE SOLMAN 245 00:57:33.40 01:27:41.28 02:10:53.28 6:14

74º 41 JOAQUÍN DÍAZ RODRÍGUEZ 253 01:11:28.59 01:50:30.68 02:44:33.89 7:51

VCF

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE



POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 314 MARÍA JOSE MARTÍNEZ RODENAS INDEPENDIENTE 27 00:55:16.36 01:25:52.78 02:04:54.14 5:57

VCM

POS DRS DEPORTISTA CLUB SEX RANK 10 KM 15 KM TIEMPO PACE

1º 108 JOSE MANUEL PEREZ SOTO 11 00:40:02.34 00:59:42.30 01:24:43.00 4:03

2º 208 MANUEL EDUARDO PANTOJA PANTOJA 79 00:46:22.70 01:09:33.76 01:39:07.90 4:44

3º 309 JOSÉ MANUEL FERNÁNDEZ MÁRQUEZ INDEPENDIENTE 82 00:46:41.82 01:10:00.63 01:39:17.14 4:44

4º 228 LEANDRO GARCÍA SEGOVIA 107 00:48:37.42 01:12:28.86 01:42:30.70 4:53

5º 286 AGUSTIN MUÑIZ 120 00:48:58.98 01:13:16.93 01:43:56.77 4:57

6º 356 JUAN JOSE CIMA PRADO 124 00:49:45.74 01:13:49.58 01:44:10.80 4:58

7º 344 WENCESLAO PIEDRA VELASCO 129 00:48:16.13 01:12:45.40 01:44:42.10 5:00

8º 275 ALFREDO SAN NARCISO SOSA 131 00:49:12.11 01:13:52.15 01:45:13.38 5:01

9º 248 JULIO FERNANDEZ MARTINEZ 133 00:49:50.25 01:14:21.72 01:45:23.94 5:02

10º 318 LUIS RODRIGUEZ MARTINEZ 148 00:52:06.30 01:15:54.06 01:47:20.92 5:07

11º 193 JOSÉ IGNACIO MADRUGA MARTÍN INDEPENDIENTE 156 00:50:13.50 01:15:56.77 01:48:29.29 5:10

12º 214 ANGEL FERNANDEZ RUIZ 160 00:51:48.75 01:17:17.45 01:49:02.47 5:12

13º 56 JOSE MANUEL ROZADA ALONSO INDEPENDIENTE 179 00:51:03.75 01:17:21.68 01:51:33.11 5:19

14º 11 PABLO MENÉNDEZ DE LUARCA OCLE 182 00:51:53.45 01:18:09.45 01:52:23.68 5:22

15º 127 TINO ÁLVAREZ PÉREZ-MANSO INDEPENDIENTE 189 00:54:49.57 01:21:24.48 01:54:13.66 5:27

16º 235 JOSÉ ÁNGEL ZAPICO FERNÁNDEZ 191 00:54:49.51 01:21:24.41 01:54:14.16 5:27

17º 319 LUIS RIVAYA GARCÍA 195 00:53:14.30 01:20:23.81 01:55:28.16 5:30

18º 113 LUIS ENRIQUE GONZALEZ RONDEROS 199 00:53:39.33 01:20:47.87 01:56:20.69 5:33

19º 66 ANTONINO GOMEZ FERRERO ENSIN PARAR 201 00:53:06.30 01:20:23.14 01:56:29.86 5:33

20º 19 LUIS YÁGÜEZ SOBERÓN INDEPENDIENTE 209 00:55:13.11 01:22:36.82 01:58:09.11 5:38

21º 241 ANDRES GONZALEZ CUESTA INDEPENDIENTE 224 00:57:32.25 01:26:00.35 02:01:34.73 5:48

22º 343 MIGUEL ANGEL GONZÁLEZ SUÁREZ INDEPENDIENTE 225 00:57:57.69 01:25:42.91 02:01:20.48 5:47

23º 211 GERMAN ANTONIO PEINADOR IZQUIERDO INDEPENDIENTE 226 00:57:57.94 01:25:58.88 02:01:23.64 5:47

24º 61 JOSÉ RAMÓN ALONSO FERNÁNDEZ INDEPENDIENTE 228 00:57:08.07 01:25:30.35 02:01:52.16 5:49

25º 204 FELIPE VARELA GARCIA INDEPENDIENTE 241 00:57:35.32 01:27:39.18 02:08:50.64 6:09

26º 331 FÉLIX JULIÁN NÚÑEZ NOTARIO INDEPENDIENTE 244 00:55:20.75 01:25:34.05 02:10:42.52 6:14

27º 72 JESUS MANUEL PARDO PELAEZ INDEPENDIENTE 248 01:00:20.55 01:32:56.96 02:17:48.20 6:34


